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Wstęp 

 

Szanowni Państwo, 

 Zachęcam do zapoznania się z obszernym raportem o stanie Gminy Miasta Świdnica za 

rok 2018. Informacje w nim zawarte odnoszą się do wszystkich dziedzin życia społecznego w 

naszym mieście. Opisane polityki, strategie czy programy mają jeden wspólny cel – rozwój 

Świdnicy. To nadrzędny i niezmienny fundament prowadzonej przeze mnie polityki. Stawiamy 

na zrównoważone finanse publiczne, sięganie po środki kredytowe przy dużych inwestycjach, 

jednocześnie zabiegając o pozyskanie jak największej kwoty pieniędzy ze źródeł zewnętrznych. 

W dalszym ciągu inwestować będziemy w poprawę stanu infrastruktury miejskiej zaczynając 

od remontów dróg, rozwiązując jednocześnie obecne problemy komunikacyjne, poprzez 

remonty chodników, budowę miejsc postojowych i parkingów.  

 Przedmiotem mojej ogromnej troski jest ekologia. Ostatnie lata to walka z niską emisją, 

program KAWKA, dofinansowanie tych inicjatyw, które miały na celu zmianę systemu                  

i sposobu ogrzewania w domach czy mieszkaniach. Będziemy dalej chcieli kontynuować te 

działania zabiegając o środki z unijne oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Ekologia to także ścieżki rowerowe, a przede wszystkim zmiana sposobu poruszania się po 

mieście, do czego coraz częściej zachęcamy świdniczan, aby jeździli na rowerach, korzystali z 

nowoczesnej i wygodnej komunikacji publicznej czy chodzili na piechotę.  

 Wielką troskę przywiązuję do terenów zielonych w mieście. W 2018 roku 

zakończyliśmy wiele projektów rewitalizujących duże obszary w Świdnicy jak Park 

Sikorskiego czy Park Centralny. Mamy wstępne zapewnienia o kolejnych przyznanych 

środkach finansowych, które będziemy chcieli przeznaczyć na odnowienie Parku 

Młodzieżowego.  

 Stawiamy na politykę prorodzinną, ze szczególnym naciskiem na powrót młodych mam 

do pracy. Oferujemy mieszkańców nowoczesne i bezpieczne miejsca, w których ich dzieci 

znajdą opiekę. Jeden żłobek wybudowany został od podstaw, w drugim przeprowadzono 

kapitalny remont, którego tak bardzo wymagał od lat. Proponujemy udział w różnego rodzaju 

programach zdrowotnych, szczepiąc osoby starsze przeciwko grypie czy młode dziewczyny 

przeciwko HPV. Rozpoczęliśmy własny program ochrony zębów przed próchnicą dla 

najmłodszych.  

 Jesteśmy blisko naszych mieszkańców współpracując z nimi nie tylko poprzez 

organizacje pozarządowe. Realizujemy ich pomysły i inicjatywy poprzez budżet obywatelski, 

inicjatywę społeczną czy bezpośrednio, po kontakcie z pracownikami Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy.  
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2. Podstawowe informacje finansowe 

 

 

W 2018 roku dochody ogółem wykonano w 101, 69% planu co stanowiło kwotę 

275.809.602,47 zł. Wydatki miasta ogółem wyniosły 294.558.271,16 zł tj. 96,64% wielkości 

planowanych. Faktyczny deficyt budżetu miasta na koniec 2018 r. wyniósł -18.748.668,69 zł i 

był niższy aż o 14.825.201,60 zł od planowanego. 

Dochody własne wykonane zostały na poziomie 160.257.354,02 zł, co stanowiło 58,10% 

dochodów ogółem. Wydatki majątkowe wykonano w kwocie 85.348.398,40 zł, co stanowiło 

28,98% wydatków ogółem. Z tytułu dotacji ze źródeł UE i środków pozyskanych z pozostałych 

źródeł na realizację wydatków majątkowych do budżetu miasta wpłynęła kwota  25.850.347,16 

zł. 

Dochody bieżące wykonano na poziomie 237.722.073,04 zł i były wyższe o 7,02% w stosunku 

do roku poprzedniego. Dochody z tytułu udziałów w podatku PIT wykonano na poziomie 

61.663.622 zł tj. w kwocie o 10,65% wyższej niż w 2017 r. Podatek od nieruchomości 

wykonano w kwocie 37.343.152,91 zł, tj. o 14,02% wyższej niż w roku poprzednim. Dochody 

ze sprzedaży mienia komunalnego osiągnęły poziom 12.127.411,29 zł i wykonane zostały w 

121,27% wielkości planowanych. 

Poziom nadwyżki operacyjnej osiągnął poziom 28.512.200,28 zł. Średni poziom nadwyżek 

operacyjnych z trzech ostatnich lat powiększony o dochody ze sprzedaży mienia komunalnego 

w relacji do dochodów ogółem wyznaczył dopuszczalny limit spłaty długu dla Świdnicy na 

poziomie 12,62% . Faktyczny wskaźnik obsługi długu dla Świdnicy wyznaczony przez relację 

spłat rat kapitałowych i odsetek z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji do 

dochodów ogółem nie przekroczył poziomu dopuszczalnego i wyniósł 3,31%.  

Stan zadłużenia na 31.12.2018 r. wyniósł 116.385.824,00 zł tj. 42,20% dochodów ogółem. 

Powyższe wskaźniki dowodzą, iż stan finansów Miasta Świdnica jest zrównoważony, plan na 

2018 rok został sporządzony nie tylko w sposób prawidłowy od strony formalnej, ale i w 

oparciu o realne wskaźniki. Wyższe niż planowano dochody własne świadczą o dobrej 

koniunkturze gospodarczej, zaś ilość pozyskanych środków zewnętrznych wynika z bardzo 

dużej sprawności urzędników w tworzeniu dobrych merytorycznie projektów.  
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3. Informacje o stanie mienia komunalnego 

 

Gmina Miasto Świdnica dysponuje mieniem komunalnym, które zgodnie z artykułem 43 

ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. 

zm.) zdefiniowane jest w następujący sposób: mieniem komunalnym jest własność i inne prawa 

majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych 

osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

Stan majątku gminy tworzy się poprzez: 

- komunalizację z mocy prawa, 

- komunalizację na wniosek gminy, 

- nabycie i zbycie nieruchomości na zasadach Kodeksu Cywilnego, 

- darowizny i spadki, 

- rewindykacje finansowe. 

Sporządzenie informacji o stanie mienia komunalnego gminy według stanu na dzień 

31.12.2018r. nastąpiło w oparciu o ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2017,poz. 2077) 

na podstawie art. 267 ust.1 pkt 3 tej ustawy. 

Informacją objęto wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Miasto Świdnica według stanów 

faktycznych wykazanych w sprawozdaniach finansowych i księgach rachunkowych na dzień 

31.12.2017 r. i 31.12.2018 r. 

Pod pojęciem mienia przyjęto składniki majątkowe w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z 

dnia 29 września 1994 roku ( Dz. U. z 2017, poz. 2342 z późn. zm. ), tj.: 

1. Środki trwałe - rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywalnym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone 

na potrzeby jednostki. Zalicza się do nich w szczególności:  

- nieruchomości - w tym grunty, prawo wieczystego użytkowania, budynki i budowle, a także 

będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 

mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 

- maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy spełniające definicję środka trwałego, 

- ulepszenia w obcych środkach trwałych, 

-     inwentarz żywy. 

2. Środki trwałe w budowie - rozumie się przez to zaliczane do aktywów trwałych środki 

trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego, 

3. Wartości niematerialne i prawne - rozumie się przez to nabyte przez jednostkę, zaliczane 

do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, 
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o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do 

używania na potrzeby jednostki, a w szczególności: 

− autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, 

− prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz 

zdobniczych, 

− know-how. 

Celem zachowania pełnego obrazu stanu majątkowego niniejszą informacją objęto również 

dane o aktywach obrotowych. Ich znaczenie w strukturze majątku jednostki samorządu 

terytorialnego jest mniejsze niż aktywów trwałych, niemniej jednak aktywa te również stanowią 

mienie komunalne. 

4. Aktywa obrotowe - w tym: 

− aktywa rzeczowe- przeznaczone do zbycia lub zużycia w ciągu 12 miesięcy od dnia 

bilansowego lub w ciągu normalnego cyklu operacyjnego właściwego dla danej 

działalności, jeżeli trwa on dłużej niż 12 miesięcy, 

− aktywa finansowe- płatne wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy 

od dnia bilansowego lub daty ich założenia, wystawienia lub nabycia, albo stanowią 

aktywa pieniężne, 

− należności krótkoterminowe – obejmują ogół należności z tytułu dostaw i usług oraz 

całość lub część należności z innych tytułów niezaliczanych do aktywów finansowych, a 

które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego, 

− rozliczenia międzyokresowe – trwają nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

Informacja o stanie mienia komunalnego w układzie rzeczowym obejmuje: 

− dane o przysługujących Miastu Świdnica prawach własności; 

− dane o innych niż własność praw majątkowych (w tym, dane o ograniczonych prawach 

rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach 

oraz o posiadaniu); 

− dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w stosunku do danych wykazanych 

w poprzedniej informacji; 

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonania posiadania; 

− inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia. 

 

Całość opracowania podzielono na sześć rozdziałów, które obejmują podstawowe informacje 

o składnikach majątkowych Miasta Świdnicy (załącznik nr. 1). 
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4. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

 

A. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

Podstawowym aktem regulującym proces gospodarowania przestrzenią  

w Polsce jest ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia  

27 marca 2003 r. (Dz. U. 2018, poz. 1945 ze zm.). Ustawa ta określa zasady kształtowania 

polityki przestrzennej przez jednostki samorządu terytorialnego i administracji rządowej, 

zakres i sposoby postępowania w sprawach przeznaczania terenów na określone cele oraz 

ustalania zasad ich zagospodarowania i zabudowy – przyjmując ład przestrzenny i 

zrównoważony rozwój za podstawę tych działań. 

Polityka przestrzenna jest działaniem planistycznym, mającym na celu prawidłowy rozwój 

miasta z punktu widzenia racjonalnego użytkowania przestrzeni i środowiska oraz zapewnienia 

warunków rozwoju społecznego i gospodarczego. Zadaniem planowania przestrzennego jest 

racjonalne przekształcanie i zagospodarowywanie struktur przestrzennych, z uwzględnieniem 

uwarunkowań przyrodniczych, społecznych, gospodarczych i kulturowych, obszaru będącego 

przedmiotem planu oraz zasad organizowania ładu przestrzennego, co sprzyja rozwojowi 

miasta oraz lokalnej gospodarki z poszanowaniem chronionego prawem interesu publicznego i 

osób trzecich.  

Podstawowymi dokumentami planistycznymi, przy pomocy których gmina kształtuje 

i prowadzi politykę przestrzenną są: 

− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świdnica, 

− miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

W przypadku braku planu miejscowego ustalenie przeznaczenia lub zmiana zagospodarowania 

terenu następuje w drodze: 

− decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

− decyzji o warunkach zabudowy.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy, 

przyjęte zostało uchwałą nr XXXV/422/09 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia  

3 lipca 2009r. Studium nie posiada rangi przepisu prawa miejscowego, jest jednak 

zobowiązaniem władzy lokalnej do działań zgodnie z wyznaczonymi kierunkami. Dokument 

zawiera syntetyczny zestaw podstawowych informacji na temat stanu środowiska 

przyrodniczego i kulturowego, stanu zagospodarowania przestrzennego gminy, a także 

funkcjonowania jej systemów komunikacyjnych i uzbrojenia technicznego. 

Polityka przestrzenna miasta w roku 2018 prowadzona była na bazie ww. studium. 

Plan miejscowy zawiera przepisy prawa lokalnego, obowiązujące w zakresie przeznaczenia 

terenu, zagospodarowania i warunków zabudowy, stanowiące bezpośrednią podstawę 

do wydawania decyzji pozwolenia na budowę oraz wywłaszczania gruntów na cele publiczne. 
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Prace prowadzone nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oprócz 

zwiększenia dostępności istniejących terenów inwestycyjnych, pozwalają nadać im nową 

funkcję, jak również mają istotny wpływ na przygotowanie nowych terenów pod usługi 

komercyjne, funkcje mieszkaniowe, funkcje przemysłowe i nowe inwestycje infrastrukturalne. 

Należy się spodziewać również korzyści ekonomicznych w zakresie podatkowym, jak i 

pewnych skutków społecznych – choćby w zakresie zwiększenia atrakcyjności oferty usług w 

mieście.  

Powierzchnia miasta objęta obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego wyniosła na koniec roku 2018 – 82,2% (tj. 1789,2ha). Stanowi to jeden z 

najwyższych wskaźników w Polsce i świadczy, jaką wagę przywiązuje się do MPZP.  

W roku 2018 uchwalono: 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy  

ul. Szarych Szeregów w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XLVII/497/18 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 sierpnia 2018 r., opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2018r. poz. 445 z dnia 17 września 2018r. 

Sporządzenie planu miejscowego miało na celu przeznaczenie terenu pod 

wielkopowierzchniowe obiekty handlowe oraz pod funkcje przemysłowo – usługowe zgodnie 

z ustaleniami studium. Ponadto niniejszy plan zapewnia kontynuację połączenia 

komunikacyjnego ul. Metalowców z ul. Szarych Szeregów, którego fragment został ustalony 

na sąsiednim obszarze w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru ul. Przemysłowej. Koszt opracowania – 29.238,25 zł brutto. 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w 

granicach ulic: Stawki – Lipowa – Westerplatte w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  

nr XLVIII/511/18  Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 września 2018r., 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z  2018 r., poz. 

5083 z dnia 18 października 2018r.  

Plan w swoich granicach stanowi częściową zmianę obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy. Zmiana planu miała na celu zmniejszenie 

rezerwy terenu pod układ komunikacyjny w związku ze zrealizowanym skrzyżowaniem, 

dostosowanie ustaleń do oczekiwań potencjalnych inwestorów i właścicieli terenów oraz 

dostosowanie zapisów do obecnie obowiązującej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym i wyeliminowaniu zapisów odbiegających od obecnych wymogów prawnych. 

Koszt opracowania – 36.946,25 zł brutto. 

 

 

Ponadto na podstawie art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Prezydent dokonuje raz w kadencji rady analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym, ocenia postępy w opracowaniu planów i opracowuje wieloletni program ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji o ustaleniu 
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lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz 

wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Analiza ta została 

zaprezentowana podczas sesji we wrześniu 2018 roku. Koszt opracowania – 29.889 zł brutto. 

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Świdnicy jest podstawą oceny 

aktualności polityki przestrzennej gminy, której narzędziami są m.in. studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego z 2009 r. oraz plany miejscowe, których miasto 

posiada 35. Jednym z aspektów aktualności jest zgodność tych dokumentów z obowiązującymi 

przepisami prawnymi oraz dokumentami wyższego szczebla. Z kolei rozpatrzenie wniosków 

w sprawie zmiany studium lub sporządzenia/zmiany miejscowych planów oraz analiza 

wydawanych decyzji administracyjnych, dotyczących zagospodarowania przestrzennego, 

pozwala ocenić prawidłowość oraz realizację założeń polityki przestrzennej w aspekcie potrzeb 

rozwoju gminy.  

Celem opracowania „Analizy..." było określenie, na ile zmiany w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy powodują potrzebę: 

- aktualizacji polityki przestrzennej określonej w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego; 

- zmiany obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego; 

- opracowania nowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Świdnicy w latach 2014-2018 

pozwala bardzo pozytywnie ocenić stan miasta. W dokumencie odkreślono, iż plany miejscowe 

są sporządzane konsekwentnie dla większych obszarów. Na ogół plany miejscowe mają 

charakter aktywizująco –inwestycyjny, zatem obejmują obszary o kluczowym znaczeniu dla 

rozwoju miasta. Część planów ma charakter porządkujący – dotyczy to obszarów, gdzie 

istniejące i przyszłe procesy inwestycyjne wymagają koordynacji, z uwagi na ich skalę, 

dynamikę lub ze względu na istniejące skomplikowane uwarunkowania (są to plany dla 

obszarów wielofunkcyjnych). Takie działanie jest rzadkim w skali kraju przykładem 

odpowiedzialności samorządu miasta za ochronę interesu publicznego, tożsamości miasta, jego 

atrakcyjności oraz kształt i funkcje miejskiej przestrzeni. 

Dzięki dotychczasowej polityce przestrzennej miasta procesy inwestycyjne odbywają się 

w uregulowany sposób, nie występuje tu zjawisko nieuporządkowanego rozlewania się 

zabudowy, wydzielania w przypadkowych miejscach nowych zespołów mieszkaniowych 

z dala od infrastruktury oraz innych negatywnych zjawisk przestrzennych, typowych dla 

obszarów miejskich, w których zarządzanie przestrzenią odbywa się w trybie 

bezplanistycznym. 

Wyniki analizy zostały przyjęte uchwałą nr XLVIII/510/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

28 września 2018 . w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy oraz obowiązujących  miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. 
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MAPA 1. ZASIĘG PLANÓW OBOWIAZUJĄCYCH ORAZ W TRAKCIE 

OPRACOWANIA (stan na koniec roku 2018) 
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Tabela 1. Wykaz planów obowiązujących (stan na koniec 2018 r.)  

Lp. NAZWA UCHWAŁY 

POWIE

RZ-

CHNIA  

(ha) 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

przy ulicy Parkowej w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  nr LIII/559/98 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 maja 1998r. Dz. Urz. Woj. Wałbrz. 

Nr 23 poz. 158 z dnia 30.07.1998r  

(w części zmieniony uchwałą pkt. 16 tabeli) 

7,57 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla rejonu 

Kraszowic i ul. Śląskiej, zatwierdzony uchwałą nr XXII/267/00 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 17 listopada 2000r. Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 

14 poz. 123 z dnia 28.02.2000r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 11 i 17 tabeli) 

25,62 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ul. 

Sikorskiego, zatwierdzony uchwałą nr XLI/495/02 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 25 czerwca 2002r. Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 175 poz. 2523 

z dnia 14.08.2002r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 10, 23 i 27 tabeli) 

71,52 

4. Patrz pozycja 29  

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

ograniczonego ulicami Westerplatte – Równą, Wodną i rzeką 

Bystrzycą, zatwierdzony uchwałą nr XIII/152/03 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 7 listopada 2003r. Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 26 poz. 467 z 

dnia 10.02.2004r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 14 tabeli oraz uchwała pkt.  35  tabeli ) 

3,95 

6. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy 

mieszkaniowej „Zawiszów”, zatwierdzony uchwałą XXXIV/356/17 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 czerwca 2017r., opublikowany  

w Dz. Urz. Woj. Doln z 2017r. poz. 3207 z dnia 11 lipca 2017r. (w części 

zmieniony uchwałą pkt. 8 i 9 tabeli) 

183,81 

7. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla obszaru dzielnicy produkcyjno – składowo – usługowej w 

rejonie ulic Mazowiecka – Przemysłowa – Kopernika – granica 

administracyjna, zatwierdzony uchwałą nr XXVI/286/04 Rady Miejskiej w 

100,75 
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Świdnicy z dnia 26 listopada 2004r. Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 6 poz. 174 z 

dnia 10.01.2005r. (w części zmieniony uchwałą pkt. 22 tabeli) 

8. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy 

mieszkaniowej „Zawiszów” w Świdnicy dla obszaru ograniczonego od 

północy – granicą administracyjną miasta, od wschodu – skarpą  

oddzielającą tereny zalewowe rzeki Bystrzycy, od południa – granicą 

terenów zainwestowanych Osiedla Zawiszów i od zachodu – 

projektowanym przebiegiem ulicy Kazimierza Wielkiego – „Zawiszów I” 

zatwierdzona uchwałą nr XXXII/340/05 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

22 marca 2005r. Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 71 poz. 1540 z dnia 22.04.2005 r. 

33,67 

9. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy 

mieszkaniowej „Zawiszów” w Świdnicy dla obszaru ograniczonego od 

północy – granicą administracyjną miasta, od wschodu – linią 

rozgraniczającą projektowany przebieg ulicy Kazimierza Wielkiego, od 

południa – granicą terenów zainwestowanych Osiedla Zawiszów i od 

zachodu - granicą terenów kolejowych - „Zawiszów II” – zatwierdzona 

uchwałą nr XXXV/361/05Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 5 maja 2005r. 

Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 99 poz. 2145 z dnia 03.06.2005r. 

68,07 

10. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„ulicy Sikorskiego”  w Świdnicy dla działki nr 1/ 4 i części dz. 1/14 AM 3, 

obręb 1, położonych przy ul. Sikorskiego zatwierdzona uchwałą nr 

XLIX/490/06 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 17 marca 2006r.  Dz. Urz. 

Woj. Doln. Nr 93 poz. 1599 z dnia 15.05.2006r. 

1,28 

11. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla rejonu Kraszowic i ul. Śląskiej, ograniczonego ul. Śląską, 

rzeką Bystrzycą i liniami kolejowymi, zatwierdzona uchwałą nr 

XLIX/491/06 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 17 marca 2006 r. Dz. Urz. 

Woj. Doln. Nr 93 poz. 1600 z dnia 15.05.2006r. 

20,32 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar 

części obrębów  w Kraszowicach w sąsiedztwie projektowanego przebiegu 

obwodnicy miasta Świdnica  w ciągu dróg - krajowej nr 35 i wojewódzkiej 

nr 382- „Obwodnica”, zatwierdzony uchwałą nr LI/512/06 Rady Miejskiej 

w Świdnicy z dnia 28 kwietnia 2006 r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 114 poz. 1890 

z dnia 12.06.2006r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 25 tabeli) 

138,79 

13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy dla 

działek powstałych w wyniku podziału działki nr 5, am 11, obręb 1, 

położonej u zbiegu ulic: Zamenhofa – Riedla – Wróblewskiego  

2,42 
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zatwierdzony uchwałą nr X/109/07  Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 2 

lipca 2007 r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 215 poz. 2588 z dnia 03.09.2007r. 

14. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy, dla terenu ograniczonego ulicami: Westerplatte, Równą, 

Wodną i rzeką Bystrzycą, zatwierdzony uchwałą nr XXXVI/436/09 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 21 sierpnia 2009 r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 161 

poz. 3001 z dnia 25.09.2009r. 

9,91 

15. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla obszaru zabudowy usługowo – mieszkaniowej „Armii 

Krajowej – Skłodowskiej” w obrębie ulic: Ludwika Zamenhofa, Marii 

Skłodowskiej - Curie, Leopolda Okulickiego i Armii Krajowej, 

zatwierdzona uchwałą nr XXXIX/485/09 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 27 listopada 2009r.  Dz. U. Woj. Doln. Nr 9 poz.156 z dnia 

19.01.2010r. 

2,40 

16. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego przy ul. Parkowej dla terenu w rejonie ul. Hetmańskiej, 

zatwierdzona uchwałą nr XLII/501/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia19 

lutego 2010r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 64 poz.982 z dnia 9.04.2010r. 

21,10 

17. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Śląskiej i 

ul. Lipowej w Świdnicy, zatwierdzona uchwałą nr XLIII/514/10 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 marca 2010r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 106 

poz.1656 z dnia 9.06.2010r. 

59,11 

18. Zmiana  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej „Westerplatte – Bystrzycka” w 

Świdnicy, zatwierdzona uchwałą nr XLV/540/10 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 14 maja 2010r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 123 poz.1896 z dnia 

2.07.2010r. 

69,73 

19. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy dla 

obszaru położonego przy ul. Towarowej – Westerplatte, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVI/545/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 16 czerwca 

2010r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 141 poz.2189 z dnia 3.08.2010r. 

0,60 

20. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy  

dla obszaru miasta Świdnicy „Śródmieście – południe”, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVI/546/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 16 czerwca 

2010r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 142 poz.2211 z dnia 4.08.2010r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 35 tabeli ) 

95,37 

21. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnica – Zarzecze II, zatwierdzony uchwałą nr XLI/468/14 Rady 

111,58 
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Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2014r. Dz. U. Woj. Dol. Rok 2014 

poz. 3205 z dnia 14.07.2014r 

22. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy w 

obszarze ograniczonym ulicą Metalowców, linią kolejową, bocznicą i 

ulicą Przemysłową, zatwierdzony uchwałą nr XI/129/11 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 21 października 2011r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 245 poz. 4314 

z dnia 30.11.2011r. 

32,16 

23. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  

„ul. Sikorskiego” w Świdnicy w granicach ulic Sikorskiego – Pogodnej, 

zatwierdzona uchwałą nr XI/131/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 21 

października 2011r. Dz. U. Woj. Doln. Nr 245 poz. 4315 z dnia 30.11.2011r. 

93,46 

24. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy 

„Śródmieście – północ”, zatwierdzony uchwałą nr XII/145/11 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 listopada 2011r. Dz. U. Woj. Doln. Rok 

2012 poz. 68 z dnia 12.01.2012 

77,74 

25. 

 

 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla terenu Dworca Kolejowego Kraszowice, zatwierdzona 

uchwałą nr XXIV/284/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 lutego 

2013r. Dz. U. Woj. Doln. Rok 2013 poz.2157 z dnia 27.03.2013r. 

0,70 

26. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „ulicy 

Leśnej”, zatwierdzony uchwałą nr XXIV/285/13 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 15 lutego 2013r. Dz. U. Woj. Doln. Rok 2013 poz.2158 z 

dnia 27.03.2013r. 

153,36 

27. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru w 

granicach ulic Sikorskiego - Podmiejskiej, zatwierdzony uchwałą nr 

XXVI/309/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 19 kwietnia 2013r. Dz. U. 

Woj. Doln. Rok 2013 poz. 3522 z dnia 5.06.2013r. 

28,15 

28. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – „Zarzecze I,, zatwierdzony uchwałą nr XXVII/320/13 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 7 czerwca 2013r. Dz. U. Woj. Doln. Rok 2013 

poz. 4470 z dnia 23.07.2013r. 

92,64 

29. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

granicach ulic Okulickiego – Skłodowskiej – Sybiraków w Świdnicy, 

zatwierdzony uchwałą nr XLI/469/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 

czerwca 2014r. Dz. U. Woj. Dol. Rok 2014 poz. 3206 z dnia 14.07.2014r. 

17,52 

30. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Ofiar Oświęcimskich, zatwierdzony uchwałą nr VIII/56/2015 

80 
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Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015r. Dz. U. Woj. Dol. Rok 

2015 poz. 2627 z dnia 15.06.2015r. 

31. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

granicach ulic Okulickiego – Fieldorfa w Świdnicy, zatwierdzony 

uchwałą nr XXIV/254/2016 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 

października 2016r., Dz. U. Woj. Dol. Rok 2016 poz. 5242 

1,13 

32. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Osiedle Młodych, zatwierdzony uchwałą nr XXVII/306/17 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 stycznia 2017r., opublikowany w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2017r. poz. 736 z 

dnia 15 lutego 2017r. Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017r. poz. 2098 z dnia 24 

kwietnia 2017r. 

144 

33. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego przy ul. Szymanowskiego – Paderewskiego w Świdnicy, 

zatwierdzony uchwałą nr XXXI/328/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

31 marca 2017r. Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017r. poz. 2098 z dnia 24 kwietnia 

2017r. 

0,32 

34. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego przy ul. Szarych Szeregów w Świdnicy, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVII/497/18 Rady Miejskiej  w Świdnicy z dnia 31 sierpnia 

2018r.  Dz. U. Woj. Dol. Rok 2018 poz. 4453 z dnia 17.09.2018r.  

5,2 

35. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w granicach ulic: Stawki – Lipowa – Westerplatte  w 

Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  nr XLVIII/511/18 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 28 września 2018r. Dz.U. Woj. Dol. Rok 2018 poz. 5083 z 

dnia 18.10.2018r. 

5,7  

Tabela 2. Wykaz planów w trakcie opracowania (stan na grudzień 2018. ) 

LP NAZWA UCHWAŁY [ha] 

A Uchwała nr XXVII/313/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 stycznia 

2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy - Kraszowice 

58 

B Uchwała nr XXXIV/358/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 czerwca 

2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – ul. Łączna 

38 

C Uchwała nr XLIII/464/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 kwietnia 

2018r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – ul. Pafalu 

12,8 
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D Uchwała nr XLIII/465/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 kwietnia 

2018r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy 

„Śródmieście – południe” 

- 

 

 

B. Strategia rozwoju Gminy Miasta Świdnica 2015 – 2030. 

W toku prac nad strategią w 2016-2017 r. wybranych zostało pięć obszarów strategicznych, 

których wsparcie jest kluczowe dla zapewnienia rozwoju miasta i zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców. Priorytetem dla samorządu świdnickiego jest kształtowanie i promowanie miasta 

jako dobrego miejsca do życia, stworzenie dogodnych warunków rozwoju społeczno-

gospodarczego, uwzględniających wszystkie obszary funkcjonowania podstawowej jednostki 

społecznej − rodziny oraz świdnickich przedsiębiorców, a także przyciągnięcie nowych 

inwestorów na określonych i opłacalnych warunkach − zarówno dla przyszłych 

przedsiębiorców, jak i samego miasta. Świdnica ma być miejscem, w którym pobudzanie 

przedsiębiorczości mieszkańców oraz wykorzystanie własnych zasobów w postaci potencjału 

położenia i walorów kulturowych dla rozwoju turystyki, zagwarantuje harmonijny rozwój 

społeczno-gospodarczy. Miasto tworzy zintegrowaną wspólnotę − otwartą, aktywną, szanującą 

tradycję, wspierającą przedsiębiorczość i przestrzeń dla rozwoju gospodarczego, a także 

osobistego każdego mieszkańca. Świdnica jako silny ośrodek gospodarczy staje się miastem 

atrakcyjnym dla osób o wysokich kwalifikacjach, aktywnych, kreatywnych i 

przedsiębiorczych. Miasto tworzy dobre warunki do rozwoju mieszkalnictwa i gospodaruje 

zasobem lokalowym w sposób adekwatny do potrzeb mieszkańców. Bardzo istotna staje się 

również współpraca, zarówno wewnątrz miasta, jak i zewnętrzna, zwłaszcza w ramach 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, projektu „Sudety 2030” i całego Dolnego Śląska. Natomiast 

najważniejszym celem pozostanie dalsze integrowanie wspólnoty miejskiej, podnoszenie 

poziomu zaufania i ciągła troska o swoich mieszkańców. (Załącznik nr 2) 

Realizując zapisy Strategii Rozwoju Gminy Miasta Świdnica, Wydział Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego w 2018 roku zrealizował następujące projekty: 

Program "Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica" realizowany w oparciu o 

Zarządzenie Nr. 0050.213/2018 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 13 sierpnia 2018 w sprawie 

działań realizowanych w ramach Programu "Zostańcie z Nami - Miasto i Powiat Świdnica". 

Gmina Miasto Świdnica realizuje go od 2016 r. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum Obywatelskiego Rozwoju, Fundacją Banku 

Zachodniego WBK, Starostwem Powiatowym oraz Powiatowym Urzędem Pracy. Efekt 

realizacji II edycji Programu został doceniony i szeroko komentowany w  mediach, natomiast 

eksperci działający w obszarze HR wymieniają go jako propozycję działania ogólnopolskiego 

i przykład dobrych praktyk. Głównymi elementami programu są: 

- konkurs „Zalogowani”, 
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- „Liga Niezwykłych Umysłów” – nauki z dziedziny IT, 

-  Edukacja Obywatelska – zajęcia o tematyce samorządowej prowadzone przez Prezydent 

Miasta, 

- Klasy patronackie - współpraca pomiędzy szkołami zawodowymi a lokalnymi 

przedsiębiorcami, 

- spotkania motywacyjne z lokalnymi liderami, 

- Mapa Projektów 20+ 30+ , 

- Konkurs „Wiem to”, 

- prowadzenie strony www. zalogowani.swidnica.pl oraz profilu FB facebook.com/zalogowani. 

Do roku 2018 r. programem objętych zostało ok. 1000 osób/uczniów. W roku szkolnym 

2018/2019 udział wzięło 200 uczniów.  

Utworzono w Świdnicy „Gminne Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera”, które 

zapewnienia profesjonalną i zindywidualizowaną obsługę potencjalnych i działających już w 

mieście przedsiębiorców. Do zadań Centrum należy intensyfikacja działań na rzecz rozwoju i 

promocji inwestorów lokalnych oraz wspieranie doradztwa w zakresie prowadzenia i rozwoju 

działalności eksportowej. Ok. 100 przedsiębiorców zadeklarowało współpracę w ramach 

GCOIE. 2 przedsiębiorców wzięło udział w międzynarodowych misjach gospodarczych. W 

listopadzie 2018 r. zostało zorganizowane spotkanie dla przedsiębiorców przy współpracy 

GCOIE z Wałbrzycha i Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej we Wrocławiu. 

Gmina Miasto Świdnica została certyfikowanym partnerem Dolnośląskiego Centrum Obsługi 

Inwestora i Eksportera.  

Zrealizowano także programy pomocowe z których w 2018 skorzystali przedsiębiorcy na 

terenie Świdnicy:  

- uchwała nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 marca 2007r w sprawie przyjęcia 

„Programu pomocy w zakresie zatrudnienia w ramach wyłączeń grupowych dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miasto Świdnica” – 

2 przedsiębiorców na łączną kwotę 124.326,00 zł; 

- uchwała XXI/253/08 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” - 2 

przedsiębiorców na łączną kwotę 117.511,00 zł; 

- uchwała nr XIII/164/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” - 5 

przedsiębiorców na łączną kwotę 1.013.652,00 zł; 

- uchwała nr XXXVII/424/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” – 1 

przedsiębiorca na łączną kwotę 261.731,00 zł; 
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- uchwała nr XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców” - 33 

przedsiębiorców, w tym 7 osób prawnych na kwotę 505.740,00 zł i 24 osoby fizyczne na kwotę 

214.658,00 zł, łącznie 720.398,00 zł; 

- uchwała nr VIII/61/15 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia  

„Programu regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych inwestycji” - 5 

przedsiębiorców, w tym 4 osoby prawne na kwotę 653.256,00 zł i 2 osoby fizyczne na kwotę 

185.673,00 zł, łącznie 838.929,00 zł.  

obowiązujące:  

- uchwała VIII/61/15 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości na wspieranie nowych inwestycji w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej przeznaczonych dla małych, średnich i dużych przedsiębiorców, prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasto Świdnica, zmieniona uchwałą nr XL/441/18 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 2018 r. zmiany uchwały w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości na wspieranie nowych inwestycji w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej przeznaczonych dla małych, średnich i dużych przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasto Świdnica; 

- uchwała XLIII/495/14 z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de 

minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców”. 

Ponadto zrealizowano szereg działań mających na celu ułatwienie mieszkańcom i 

przedsiębiorcom korzystanie z usług oferowanych przez Urząd Miejski w Świdnicy. W tym 

celu utworzono m.in: 

▪ Mobilny Punt Informacji, gdzie uzyskać można informacje dotyczące wsparcia ze 

środków UE na lata 2014-2020. Obsługa punktu jest prowadzona przez pracownika 

Lokalnego Punktu Informacji o Funduszach Europejskich a wspófinansowana ze 

środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.  

▪ Razem dla e-Rozwoju - projekt realizowany w ramach konkursu ogłoszonego 

przez MSWiA w ramach Programu PO WER, osi priorytetowej II. Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji; działanie 2.18 Wysokiej 

jakości usługi administracyjne. Wartość całego projektu wynosi 2.532.000,00 zł, w 

tym na Świdnicę: 194 769,23 zł. Wkład własny wynosi 15,97% i rozliczany jest w 

postaci niepieniężnej, tj. czasu pracy pracowników uczestniczących w projekcie. 

Celem projektu był wzrost jakości i dostępności usług administracyjnych istotnych 

dla prowadzenia działalności gospodarczej w 13 jednostkach samorządu 

terytorialnego oraz monitorowanie procesu ich świadczenia poprzez wdrażanie w 

JST rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania usługami dziedzinowymi 

w obszarach podatków i opłat lokalnych oraz zarz. nieruchomościami w okresie 

01.09.16 - 30.06.18. W Świdnicy celem projektu jest uruchomienie portalu, 

dającego interesantom urzędu możliwość dokonania płatności oraz przeglądanie i 
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składanie wniosków lub deklaracji z tytułu opłat i podatków. System umożliwia: 

identyfikację i uwierzytelnienie interesanta za pośrednictwem platformy ePUAP, 

dostęp interesanta do aktualnego stanu własnych zobowiązań, - dostęp interesanta 

do danych złożonych przez siebie wniosków i deklaracji, wnoszenie płatności z 

tytułu opłat i podatków drogą elektroniczną, wygodne składanie wniosków i 

deklaracji przez Internet. Ważnym elementem projektu była część edukacyjna, 

podnosząca kwalifikacje i kompetencje pracowników samorządów 

zaangażowanych w jego realizację. W szkoleniach jedno lub dwudniowych udział 

wzięli pracownicy Urzędu Miejskiego w Świdnicy, przy czym niektórzy 

pracownicy uczestniczyli w więcej niż w jednym szkoleniu. Projekt koordynowany 

był przez Spółkę Certes, a w gronie partnerów znalazły się następujące gminy: 

Miasto Duszniki Zdrój, Gmina Lądek Zdrój, Gmina Stronie Śląskie, Gmina 

Międzylesie, Gmina Bystrzyca Kłodzka, Gmina Kudowa Zdrój, Gmina Ząbkowice 

Śląskie, Gmina Korfantów, Gmina Ciepłowody, Gmina Lewin Kłodzki, Gmina 

Pokój i Gmina Kondratowice.  

▪ Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica – 

wniosek dofinansowany w ramach RPO WD 2014-2020, Oś 2 Technologie 

informacyjno - komunikacyjne, Działania 2.1. E-usługi publiczne, Poddziałania 

2.1.4 E-usługi publiczne – ZIT AW. Projekt o  wartości 1.670.325,24 zł, otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 1.414.922,72 zł. W ramach projektu wdrożono: 

nowoczesny system elektronicznego zarządzania dokumentacją, system informacji 

przestrzennej (geoportal gminy), który w przystępny sposób poprzez Internet 

wizualizuje informacje wytwarzane i gromadzone w zasobach miasta, rozbudowano 

infrastrukturę serwerową dla umożliwienia uruchomienia e-usług i zapewnienia 

bezpieczeństwa przechowywania danych, zmodernizowano infrastrukturę sieciową 

urzędu, zapewniającą wysoki poziom bezpieczeństwa świadczenia usług 

elektronicznych, wprowadzono nowy, czytelny biuletyn informacji publicznej, 

uruchomiono oprogramowanie, wspierające tworzenie i nadzór nad wykonaniem 

budżetu gminy, udostępniono aplikację mobilną do obsługi zgłoszeń. 

▪ Projekt partnerski realizowany z ATI Pionier pn. „PLATFORMA 

ORGANIZACYJNO-INFORMATYCZNA INICJATYW I DZIAŁAŃ 

LOKALNYCH POD HASŁEM: ZOSTAŃCIE Z NAMI” finansowany w 

ramach grantu z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju  ze środków Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa do działania 3.3.”e-Pionier- wsparcie uzdolnionych 

programistów na rzecz rozwiązywania zidentyfikowanych problemów społecznych 

lub gospodarczych”; 

▪ WiFi -  w konkursie organizowanym przez Komisję Europejską w ramach programu 

WiFi4EU Świdnica otrzymała bon na uruchomienie hotspotów na terenie miasta z 

bezpłatnym dostępem do Internetu. Wartość bonu to 15 000 Euro. Bon WiFi4EU 

pokryje koszty sprzętu i instalacji hotspotów Wi-Fi dla mieszkańców i turystów w 

przestrzeniach publicznych. Darmowe hotspoty będą utrzymywane przez okres 

minimum trzech lat. 
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▪ Trwałość projektu „Miasta Trutnov i Świdnica wspierają przedsiębiorczość”, 

działania: 

a) udział polskich firm Targach Karkonoskich pn. „Dom – Ogród – Hobby (IV/V 2018); 

b) 3. edycja Czesko - Polskiej Gali Przedsiębiorczości w Czechach.  

c) nominowanie czeskich firm do świdnickiej nagrody gospodarczej „ Świdnickich Gryf”;  

▪ „Miasto Trutnov i Świdnica razem dla biznesu” współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Współpracy 

Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V – A Republika Czeska – Polska. Oś 

priorytetowa 11.4. Współpraca instytucji i społeczności. Projekt rozpoczął się 

1.03.2018 a zakończy  29.02.2020 roku. Całkowita wartość projektu to 122.881,34  

euro, w tym dofinansowanie dla Świdnicy wyniesie 64 9363,60 euro. W roku 2018  

w ramach projektu w Urzędzie Miejskim ( p.1c) utworzony został Punkt 

Konsultacyjny dla osób zainteresowanych założeniem i prowadzeniem firmy Polsce 

lub Czechach, a na stronie internetowej umieszczone zostały dwujęzyczne 

przewodniki dotyczące zakładania biznesu w tych krajach. W Świdnicy dla 

lokalnych przedsiębiorców zorganizowano:  

- 3 panele dyskusyjne dla każdorazowo 25 przedsiębiorców, 

- 2 seminaria dla każdorazowo 50 przedsiębiorców, 

- targi, w których udział wzięło 24 przedsiębiorców. 

Po stronie Trutnowa również odbyły się: 

- 3 panele dyskusyjne dla każdorazowo 25 przedsiębiorców, 

- 2 seminaria dla każdorazowo 50 przedsiębiorców, 

- targi, w których udział wzięło 24 przedsiębiorców. 

W celu podniesienie potencjału gospodarczego gminy zdecydowano o rozpoczęciu w 2018 

roku inwestycji pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w rejonie ul. Pogodnej”. 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 112000D o łącznej długości  999,90 m polegała na: 

• przebudowie odcinka drogi gminnej o szerokości jezdni 7 m z betonu asfaltowego 

ograniczona krawężnikiem betonowym 15x30x100, 

• budowie ciągu pieszo-rowerowego o łącznej szerokości 3 m o nawierzchni z betonu 

asfaltowego ograniczony obrzeżem betonowym, 

• przebudowa chodnika o szerokości 2 m i nawierzchni z kostki betonowej ograniczonego 

obrzeżem betonowym, 

• umocnienie skarpy z prefabrykowanych elementów betonowych typu „L”. 

Zadanie to znacznie przyczyniło się do poprawy komfortu komunikacyjnego mieszkańców 

przede wszystkim pracowników oraz działkowców, usprawniło warunki obsługi użytkowników 
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drogi gminnej, poprawiło bezpieczeństwo ruchu drogowego, zmniejszyło emisję spalin i hałasu 

ale przede wszystkim ułatwiło prowadzenie działalności gospodarczej. 

C. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasta Świdnica 2015-2024. 

W efekcie przemian społeczno-gospodarczych oraz wieloletnich zaniedbań w wielu 

miejscowościach doszło do degradacji tkanki miejskiej (w zakresie zużycia technicznego i 

zestarzenia funkcjonalnego zarówno infrastruktury, jak i zabudowy, zwłaszcza mieszkaniowej) 

oraz erozji stosunków społecznych i powstania licznych problemów gospodarczych. Na ten 

stan nakładają się niekorzystne procesy demograficzne i przestrzenne, wśród nich przede 

wszystkim: niekontrolowane rozpraszanie zabudowy miejskiej, wyludnianie się centrów i 

spadek liczby mieszkańców miast, dominacja indywidualnego transportu samochodowego w 

podróżach na obszarach miejskich. Sytuacja ta wymaga zdecydowanego i konsekwentnego 

przeciwdziałania tym negatywnym zjawiskom. Odpowiedzią na te wyzwania staje się 

rewitalizacja, rozumiana jako wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania integrujące interwencje na rzecz społeczności lokalnej, 

przestrzeni i lokalnej gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone przez 

interesariuszy tego procesu na podstawie programu rewitalizacji. 1 

Działania rewitalizacyjne w Polsce mogą być realizowane na podstawie ustawy o rewitalizacji 

z dnia 9 października 2015 r. oraz wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach 

operacyjnych na lata 2014 – 2020 z dnia 3 lipca 2015 r. (wytyczne MIR). Ponadto zgodnie ze 

stanowiskiem Ministerstwa Rozwoju (pismo DPM.IV.0212.1.2016.ML.1 NK 144212/16) 

gmina jest uprawniona do uchwalenia programu rewitalizacji na postawie ustawy o 

samorządzie gminnym z zastosowaniem wytycznych MIR. Tę ostatnią z wyżej wymienionych 

podstaw prawnych przygotowania Programu Rewitalizacji (PR) wybrała Świdnica. Znalazło to 

odzwierciedlenie w uchwale nr X/91/15 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta 

Świdnica oraz w uchwale nr XIX/203/16 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 kwietnia 2016 

r. zmieniającej nazwę programu z Gminnego na Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasta 

Świdnica, obejmujący lata 2015-2024. Decyzja rady miejskiej w Świdnicy umożliwiła 

przygotowanie programu, szczególnie w zakresie metodologii identyfikacji obszaru 

zdegradowanego, na którym występują zjawiska kryzysowe oraz wyznaczenia obszaru 

rewitalizacji (załącznik nr 3). 

Realizując priorytety zapisane w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gmina Miasto Świdnica 

rozpoczęła w 2018 roku projekt pn. „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta Świdnica – 

przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana 

– Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”. Zadanie podzielono na 

trzy odrębne inwestycje. W pierwszej kolejności rozpoczęto prace przy remoncie budynku 

Rynek 39-40 w celu utworzenia Miejskiego Centrum Wspierania Inicjatyw oraz Informacji 

Turystycznej, w tym ich wyposażenie. MCWI przyczyni się do włączenia społeczności 

zamieszkujących obszary peryferyjne i zdegradowane oraz do ograniczenia ryzyka ubóstwa i 

                                                           
1 Wytyczne Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014- 
2020. 
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wykluczenia społecznego na tych obszarach. W następstwie tego osiągnięty zostanie ostateczny 

cel: poprawa warunków życia ubogich społeczności, zamieszkujących obszary przeznaczone 

do rewitalizacji. Następnie rozpoczęto przebudowę ulicy Siostrzanej. Zadanie obejmuje 

przebudowę drogi od. ul. Bohaterów Getta do ul. Franciszkańskiej  0,17 km, w zakresie prac 

jest nowa nawierzchnia drogi i zatok parkingowych - kostka granitowa, nowe chodniki – (płyty 

granitowe), budowa sieci kanalizacji deszczowej o długości 253 m z przyłączami do wpustów 

deszczowych i rur spustowych budynków, przebudowa oświetlenia ulicznego - ze słupami 

oświetleniowymi (14 szt.)  wraz z zewnętrzną linią zasilania, przebudowa kolidujących sieci 

uzbrojenia terenu tj. sieci gazowej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej. Jednocześnie 

rozpoczęto prace w śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów: ul. Rynek – ul. Siostrzana. 

Zadanie obejmuje budowę chodników, ciągów pieszo-jezdnych, placów, jezdni wraz z 

ukształtowaniem terenu, wykonanie powierzchni zielonych, budowę zadaszonych miejsc 

gromadzenia odpadów, budowę muru oporowego i schodów zewnętrznych, lokalizację 

elementów architektury wraz z budową fundamentów (kosze na odpadki, ławki, słupki uliczne, 

stojaki na rowery, trejaże), przebudowę istniejącej studni miejskiej, budowę placu zabaw, 

siłowni zewnętrznej, instalacji elektrycznej oświetlenia, budowę sieci kanalizacji deszczowej. 

Efektem przeprowadzonej rewitalizacji będzie przywrócenie oraz nadanie ww. infrastrukturze 

nowych funkcji społecznych, rekreacyjnych i przestrzennych. Koszt realizacji wyżej 

wymienionych inwestycji to blisko 10 milionów złotych, z czego 6,5 miliona złotych pochodzi 

z dotacji z UE. 

 

D. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Świdnica na lata 2017 – 

2021. 

Według stanu na 31.12 2018 roku Gmina Miasto Świdnica była właścicielem 1 864 lokali o 

łącznej powierzchni 90.957 m2 z tego: 

- 564 lokale socjalne o powierzchni 22 511 m2, 

- 1300 lokali mieszkalnych o powierzchni 68 446 m2. 

109 budynków mieszkalnych stanowi 100 % własność gminy. 

W 2018 roku dla Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej priorytetowymi zadaniami była 

realizacja postanowień zawartych w uchwale nr XXV/271/16 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy  Miasto Świdnica na lata 2017 – 2021 oraz nowego programu 

remontowego, realizowanego na podstawie Zarządzenia Nr 0050-85/2017 Prezydenta Miasta 

Świdnicy z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad ubiegania się o wynajem lokalu 

mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica pod warunkiem wykonania 

remontu we własnym zakresie i na koszt przyszłego najemcy oraz sposób realizacji wniosków, 

tzw. „Program Mieszkanie do Remontu”. 

W zakresie realizacji polityki mieszkaniowej w 2018 r. : 

 

a) Gmina przekazała mieszkańcom do najmu 67 lokali, w tym: 

- 31 lokali socjalnych,  

- 13 lokali mieszkalnych, 
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- 17 mieszkań w ramach programu remontowego, 

- 6 pomieszczeń tymczasowych 

b)  143 rodzinom,  wynajmującym lokale socjalne, została przedłużona umowa najmu na 

kolejny  rok, 

c) 15 rodzinom, które uregulowały zaległości czynszowe, przywrócony został tytuł prawny, 

d) na podstawie opinii Komisji Mieszkaniowej 56 rodzin otrzymało uprawnienie do 

wynajmu lokali z mieszkaniowego zasobu gminy 

 

e) na mocy zarządzeń Prezydenta Miasta przekwalifikowano: 

-  10 lokali mieszkalnych na socjalne, 

- 19 lokali socjalnych na mieszkalne, 

f) wykonano  z mieszkaniowego zasobu gminy 16 wyroków eksmisyjnych, bez uprawnienia 

do lokalu socjalnego (dotyczyło to osób zakłócających spokój i naruszających regulamin 

porządku domowego). 

W zakresie udzielania pomocy finansowej  dotyczącej: 

1) lokali mieszkalnych: 

a) rozpatrzono 249 wniosków, złożonych przez 169 wnioskodawców, w wyniku czego 

zawarto 134 porozumienia o rozłożeniu zaległości na raty, odroczeniu terminu płatności 

i zgodzie na odpracowanie długów w formie wolontariatu, 

b) rozpatrzono 645 wniosków w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego, na 

podstawie których wypłacono kwotę 470 310,73 zł,  

c) rozpatrzono  346 wniosków w sprawie przyznania dodatku energetycznego, na 

podstawie których wypłacono kwotę 26 344,00 zł, 

d)  wypłacono odszkodowania : 

- na rzecz osób prawnych (Spółdzielnia Mieszkaniowa ul. M.C. Skłodowskiej, 

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa, Polskie Koleje Państwowe) za brak realizacji 

wyroków eksmisyjnych, na łączną kwotę 53 398,81 zł, 

             -    na rzecz osób fizycznych na kwotę 65 528,25 zł,  

e) umorzono łącznie 548 535,09 zł  zaległości - po śmierci głównego najemcy, z tytułu 

godzin odpracowanych w ramach wolontariatu oraz odsetek umorzonych po spłacie 

należności głównej; 

 

    2) lokali użytkowych -  rozpatrzono 14 wniosków w sprawie udzielenia pomocy najemcom  

lokali użytkowych, skutkujące zawarciem 7 porozumień, dotyczących rat lub odroczenia 

płatności w ramach pomocy „de minimis”.+ 

 

Zagospodarowanie lokali mieszkalnych i użytkowych: 

1.  odzyskano 93 lokale mieszkalne z tzw. ruchu ludności, z czego: 

1) 54 zostały przeznaczone na realizację list oczekujących na lokale mieszkalne, 

socjalne i zamienne, 

2) 18 skierowano do programu remontowego, 
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3) 20 przeznaczono do sprzedaży w przetargach nieograniczonych lub sprzedaż 

udziału w mieszkaniu, 

4) 1 lokal wycofano z eksploatacji. 

 

Mieszkania odzyskane z tzw. „ruchu ludności 

Status 

lokalu 

 Lokal 

jednopokojowy 

 Lokal 

dwupokojowy 

Lokal 

trzypokojowy 

Lokal 

czteropokojowy 

i większe 

Łącznie  

Lokal 

mieszkalny 

27 33 5 1 65 

Lokal 

socjalny 

22 3 2 - 27 

Łącznie 49 36 7 1 93 

 

5) Miejski Zarząd Nieruchomości wyremontował 35 lokali: 

- 33 pustostany – na potrzeby osób mających uprawnienie do wynajmu lokalu z 

komunalnego zasobu gminy, korzystając z dotacji przedmiotowej w wysokości 

1.100.000,00 zł,  

- 2 lokale dla rodzin zaproszonych przez radę Miejską w ramach repatriacji z 

Kazachstanu, korzystając z dotacji celowej w kwocie 138 863,25 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

     2.  lokali użytkowych: 

           1) przeprowadzono 4 przetargi nieograniczone na wynajem łącznie 25 lokali, z czego 

wynajętych  zostało 7 lokali, 

           2) 8 lokali z oferty  poprzetargowej. 

Zobowiązania gminy  dotyczące przydziałów mieszkań. 

Listy Zobowiązania 

na 31.12.2018 

r.  

Lista socjalna  62 

Lista wykwaterowań  37 

Lista mieszkalna 3 

Wyroki eksmisyjne  220 

Łącznie  322 

 

 Realizacja zobowiązań gminy wobec mieszkańców Miasta przebiegała 

wielokierunkowo:  

- wynajmowane były lokale mieszkalne i socjalne osobom/rodzinom, mieszkającym w 

trudnych warunkach, wymagających poprawy, umieszczonym na listach mieszkalnej,  

socjalnej, zamian, 

- wykonywane były - do lokali socjalnych i do schroniska dla osób bezdomnych -  wyroki 

eksmisyjne z mieszkaniowego zasobu gminy oraz w mniejszym stopniu od obcych wierzycieli 
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(głównie dotyczące osób naruszających regulamin porządku domowego i zadłużających 

lokale), 

- dokonywane były zamiany mieszkań w związku ze złym stanem technicznym lokali i 

budynków lub w związku ze złym stanem zdrowia, 

- realizowany był program mieszkań do remontu, skierowany do osób mających 

niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe, a spełniających warunki zawarte w regulaminie. 

 

E. Dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach w Gminie Miasto Świdnica. 

Od 1993 r. udzielane są z budżetu Gminy Miasta Świdnicy corocznie dotacje celowe na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. W latach 2003 – 

2017,  zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, dotacji tych można było udzielać wyłącznie na zabytki wpisane do rejestru 

zabytków. Od września 2017 r. przepisy te objęły też zabytki ujęte w gminnej ewidencji 

zabytków. W związku z tą zmianą konieczne było znowelizowanie uchwały Rady Miejskiej w 

Świdnicy o zasadach udzielania dotacji i tak w 2018 r. udzielano tych dotacji na podstawie 

uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

W 2018 r. udzielono dotacji 32 podmiotom na łączną kwotę 3 000 000,00 zł, z której 

wykorzystano 2 880 000,00 zł. Zawarto 29 umów o udzieleniu dotacji, 3 beneficjentów 

zrezygnowało z realizacji zadania i z dotacji  z powodu braku wykonawców. Z dotacji 

zrezygnowała między innymi Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Kolejowej 18. Kwota tej 

dotacji powiększyła dotacje udzieloną Wspólnocie Mieszkaniowej przy ul. Świętokrzyskiej 2. 

W Tab.1 podano zestawienie zadań, które zrealizowano i dotacje, które zostały wypłacone, w 

Tab.2 podano zestawienie dotacji udzielonych i niewykorzystanych. 

Tab. 1 

 

 

Lp. 

 

Nazwa podmiotu dotowanego/ 

nr umowy  

o udzieleniu dotacji 

 

Zadanie 

 

Koszt całkowity 

zadania 

 

Kwota 

przekazanej 
dotacji 

 

[zł] 

Udział 

Miasta               

w finanso-

waniu 

zadania 

5:4               

[%] 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Parafia Rzymskokatolicka                                                              

pw. Św. Andrzeja Boboli                                        

umowa PKZ.4125.2.3.2018                                             

z dnia 7.05.2018 r. 

nr rej. 18/V/770 

Remont dachów kościoła                     

i plebanii                                      

przy ul. Wałbrzyskiej 41-41A 

 

495 961,07 272 500,00 54,94% 
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2. 
 

Parafia Rzymskokatolicka                                                               

pw. Św. Stanisława                                               

i Św. Wacława 

umowa PKZ.4125.2.18.2018                                 

z dnia 24.05.2018 r. 

nr rej. 18/V/805 

Konserwacja gotyckiej posadzki 

w Dolnej Kaplicy Mariackiej 

w Katedrze Świdnickiej 

181 765,40 145 000,00 79,77% 

3. 
 
 

Parafia Ewangelicko-                                        

Augsburska Św.Trójcy                           

w Świdnicy 

umowa PKZ.4125.2.23.2018                                 

z dnia 11.05.2018 r. 

nr rej. 18/VI/847 

Prace konserwatorskie                     

przy wystroju malarskim                       

i rzeźbiarskim Hali Polnej                       

w Kościele Pokoju                                         

w Świdnicy 

510 574,66 400 000,00 78,34% 

4. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Waleriana Łukasińskiego 14  

umowa PKZ.4125.2.34.2018                                 

z dnia 18.05.2018 r. 

nr rej. 18/V/773                                           

Remont dachu 

kamienicy  

przy ul. Waleriana Łukasińskiego 

14  

85 048,71 42 500,00 49,97% 

5. 

 

Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Franciszkańskiej 1umowa  

z dnia 21.12.2018 r.                             

nr rej. 18/XII/2038/A                                     

PKZ.4125.2.39.2018                                 

z dnia 11.06.2018 r.  

nr rej. 18/VI/890 

aneks nr 2/2018                                             

 Remont elewacji frontowych 

kamienicy                                   

przy                                                          

ul. Franciszkańskiej 1    

240 000,00 139 500,00 

  

58,12% 

6. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Westerplatte 39                 

umowa PKZ.4125.2.70.2018                                 

z dnia 15.06.2018 r.  

nr rej. 18/VI/992                

Remont elewacji frontowej                

i bocznej kamienicy                      

przy ul. Westerplatte 39 

87 892,07 43 900,00 49,95% 

7. Właściciele lokalu użytkowego                              

przy Rynku 21  

umowa PKZ.4125.2.2.2018                                 

z dnia 22.06.2018 r. 

nr rej. 18/VI/1002 

Wymiana witryny w lokalu 

użytkowym na parterze kamienicy 

przy Rynku 21 

37 441,20 18 700,00 49,94% 

8. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy Rynku 22  

umowa PKZ.4125.2.31.2018                                 

z dnia 16.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1187 

Remont elewacji tylnej 

kamienicy  

przy Rynku 22 

 

42 736,08 21 300,00 49,84% 

9. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Bohaterów Getta 18 - Marii 

Konopnickiej 18-18A 

 umowa PKZ.4125.2.66.2018                                 

z dnia 13.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1174 

aneks nr 1/2018                                              

z dnia 21.12.2018 r.                             

nr rej. 18/XII/2047/A  

Remont elewacji frontowych 

kamienicy                                                     

przy ul. Bohaterów Getta 18 -  

Marii Konopnickiej 18-18A 

 

164 345,16 82 100,00 49,96% 
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10. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kazimierza Pułaskiego 38 

umowa PKZ.4125.2.11.2018                                 

z dnia  16.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1188                                                   

Remont dachu kamienicy                        

przy  

ul. Kazimierza Pułaskiego 38 

73 827,22 36 500,00 49,44% 

11. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kościelnej 38 

umowa PKZ.4125.2.10.2018                                 

z dnia 6.09.2018 r. 

nr rej. 18/IX/1507                                                              

Remont elewacji frontowej 

kamienicy 

 przy ul. Kościelnej 38 

56 474,14 20 000,00 35,41% 

12. Właściciel kamienicy                         

przy ul. Zamkowej 7                       

umowa PKZ.4125.2.24.2018                                 

z dnia 5.09.2018 r.; 

nr rej.18/IX/1965 

 aneks nr 1/2018                                             

z dnia 21.12.2018 r.                             

nr rej. 18/XII/2048/A   

Remont elewacji frontowej 

kamienicy                                               

przy ul. Zamkowej 7 

81 338,41 38 000,00 46,72% 

13. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Budowlanej 4                     

umowa PKZ.4125.2.36.2018                                 

z dnia 11.09.2018 r. 

nr rej. 18/IX/1506                                            

Remont dachu, elewacji frontowej, 

tylnej i bocznej 

kamienicy  

przy ul. Budowlanej 4 

103 643,11 51 000,00 49,21% 

14. Współwłaściciele kamienicy                     

przy ul. Środkowej 1                        

umowa PKZ.4125.2.1.2018                                 

z dnia 2.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1036 

Remont dachu kamienicy                           

przy ul. Środkowej 1 

66 806,88 54 000,00 80,83% 

15. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Garbarskiej 22                   

umowa PKZ.4125.2.86.2018                                 

z dnia 16.10.2018 r. 

nr rej. 18/X/1697                                                             

Remont elewacji frontowej                  

i tylnej kamienicy przy                       

ul. Garbarskiej 22 

105 877,59 60 000,00 56,67% 

16. 

 

Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Grodzkiej 4   

(elewacja frontowa)                          

umowa PKZ.4125.2.7.2018                                 

z dnia 4.06.2018 r. 

nr rej. 18/VI/895                    

Remont elewacji frontowej  

kamienicy                                   

przy ul. Grodzkiej 4 

140 759,48 70 000,00 49,73% 

17. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego 22                   

umowa PKZ.4125.2.9.2018                                 

z dnia 4.06.2018 r. 

nr rej. 18/VI/879                                                                         

Remont elewacji frontowych 

kamienicy 

 przy ul. Księcia Bolka 

Świdnickiego 22                    

363 198,63 180 000,00 49,56% 

18. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kazimierza                 

Pułaskiego 24                          umowa 

PKZ.4125.2.29.2018                                 

z dnia 2.06.2018 

nr rej. 18/VI/880                                         

Badania konserwatorskie, program 

prac konserwatorskich, projekt 

budowlany remontu elewacji 

frontowej kamienicy                       

przy ul. Kazimierza Pułaskiego 24 

14 760,00 11 800,00 79,95% 
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19. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy pl. Grunwaldzkim 4 umowa 

PKZ.4125.2.35.2018                                 

z dnia 15.06.2018 r. 

nr rej. 18/VI/926                                           

Remont dachu i elewacji 

frontowych 

kamienicy                                    

przy pl. Grunwaldzkim 4                              

443 835,45 212 000,00 47,77% 

20. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego 15                                                   

umowa PKZ.4125.2.43.2018                                  

z dnia 5.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1175                                                

Remont elewacji frontowych 

kamienicy                                                

przy ul. Księcia Bolka 

Świdnickiego 15            

400 057,47 200 000,00 49,99% 

21. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kotlarskiej 3                        

umowa PKZ.4125.2.14.2015                                 

z dnia 4.06.2018 r. 

nr rej. 18/VI/867                                         

Remont elewacji frontowej 

kamienicy                                    

przy ul. Kotlarskiej 3 

 

53 995,32 27 500,00 50,93% 

22. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kościelnej 5                      

umowa PKZ.4125.2.52.2018                                 

z dnia 12.10.2015 r. 

nr rej. 18/VI/866                                         

Remont elewacji frontowej 

kamienicy                                    

przy ul. Kościelnej 5 

 

68 403,60 34 500,00 50,44% 

23. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Budowlanej 2                       

umowa PKZ.4125.2.71.2018                                 

z dnia 2.07.2018 r. 

nr rej. 18/VII/1040    

Remont elewacji frontowych, 

bocznej i tylnej 

kamienicy                                          

przy ul. Budowlanej 2 

295 118,00 147 500,00 49,98% 

24. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Świętokrzyskiej 2  

 umowa PKZ.4125.2.77.2018                                 

z dnia 29.10.2018 r. 

nr rej. 18/XI/1846 

 aneks nr 1/2018                                             

z dnia 21.12.2018 r.                             

nr rej. 18/XII/2050/A 

Remont dachu                                 

i wzmocnienie stropów                         

w kamienicy                                    

przy ul. Świętokrzyskiej 2 

378 000,00 298 700,00                                         79,02% 

25. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Grodzkiej 19-19B-19C       

umowa PKZ.4125.2.78.2018                                 

z dnia 22.05.2018 r. 

nr rej. 18/VI/809                                     

Remont elewacji frontowej – etap 

II. – część elewacji od strony                                              

ul. Zamkowej 

186 010,69 94 900,00 51,02% 

26. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Grodzkiej 14                       

umowa PKZ.4125.2.83.2018                                 

z dnia 29.08.2018 r. nr rej. 18/IX/1489                                      

Remont elewacji frontowej 

kamienicy                                    

przy ul. Grodzkiej 14 

95 343,59 47 600,00 49,92% 

27. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Westerplatte 54                   

umowa PKZ.4125.2.13.2018                                 

z dnia 16.07.2018 r. 

 nr rej. 18/VII/1186 

Remont dachu i elewacji 

frontowych kamienicy                                               

przy ul. Westerplatte 54 

155 028,57 77 500,00 49,99% 

28. Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Długiej 45a                        

umowa PKZ.4125.2.50.2018                                 

z dnia 4.10.2018 r.                                    

nr rej. 18/X/1633                      

Dokumentacja remontu                            

i remont połaci dachu krytej 

dachówką 

38 983,84 18 000,00 46,17% 
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29. Wspólnota Mieszkaniowa                            

przy ul. Grodzkiej 4 

umowa PKZ.4125.2.87.2018                                 

z dnia 4.10.2018 r. 

 nr rej. 18/VII/1040 

aneks nr  2/2018                                             

z dnia 21.12.2018 r.                             

nr rej. 18/XII/2037/A 

Wzmocnienie ściany bocznej, 

zewnętrznej w kamienicy                         

przy ul. Grodzkiej 4 

35 058,85 35 000,00 99,83% 

 

Razem: 

 

5 002 285,19 

2 880 000,00 

57,57% 

 

 

 Tab.2 

 

 

Lp. 

 

Nazwa podmiotu dotowanego 

 

Zadanie 

 

Kwota dotacji 

udzielonej i 

niewykorzystanej  

 

 

1. 

 

Właściciel kamienicy                            

przy Rynku 32 
 

                                                          

Remont dachu i elewacji frontowej 

                            

52 000,00 

 

2. 
 

 

Wspólnota Mieszkaniowa                      

przy ul. Kazimierza Pułaskiego 2 
 

                                                        

Remont elewacji od strony 

 ul. Kazimierza Pułaskiego.  

Część B - etap III. 

                38 000,00 

 

3. 

 
 

 

Wspólnota Mieszkaniowa  

przy 
ul. Franciszkańskiej 9 

 

 

Remont elewacji frontowej 

 

                    

30 000,00 

 

Razem: 

 

 

120 000,00 

 

4. 

 

 

 

Wspólnota Mieszkaniowa                               

przy ul. Kolejowej 18 

 

 

 

Remont elewacji frontowej  

 

 

 

 

 - 81 000,00 

o tę kwotę 

powiększono dotację 

dla Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy 

ul. Świętokrzys-                  

kiej 2                               

z   212 000,00 zł       

do 298 700,00 zł 
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F. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. 

W 2018 roku Wydział Transportu Urzędu Miejskiego w Świdnicy zlecił opracowanie analizy 

Kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy 

świadczeniu usług komunikacji miejskiej na terenie Świdnicy. Dokument został sporządzony 

zgodnie z wymogami ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych ( Dz.U. z 2018r. poz. 317). Powodem przygotowania dokumentu był wymóg 

przedkładania analizy co trzy lata do wiadomości Ministerstwa Przedsiębiorczości i 

Technologii; Ministerstwa Energii i Ministerstwa Środowiska. Dodatkowo dokument 

wykorzystano jako materiał źródłowy do przygotowania Strategii rozwoju elektromobilności 

Gminy Miasto Świdnica. 

Wydział Transportu w grudniu 2018 roku przygotował i złożył wniosek o dofinansowanie w 

formie dotacji na sporządzenie Strategii Rozwoju Elektromobilności  Gminy Miasto Świdnica. 

Termin realizacji dokumentu mija 30 grudnia 2019 roku. Celem przygotowania strategii jest 

dostosowanie do wymogów ustawy o elektromobilności, przeciwdziałanie emisji substancji 

szkodliwych do środowiska naturalnego poprzez wprowadzenie nowoczesnego bezemisyjnego 

taboru elektrycznego w publicznym transporcie zbiorowym, działania mające na celu 

ograniczenie poziomu hałasu, stworzenie  zmodernizowanej infrastruktury  energetycznej w 

oparciu o: 

    - Plan Rozwoju Elektromobilności w Polsce, 

    - Ustawę o elektromobilności i paliwach alternatywnych, 

    - Strategię rozwoju miasta Świdnica na lata 2017-2023, 

    - Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie Gminy Miasta Świdnica, 

    - Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywa do 2030 r. 

W 2018 roku Wydział Transportu rozpoczął realizację projektu Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej. W połowie października ruszył montaż pierwszych elektronicznych tablic na 

świdnickich przystankach, które informują pasażerów o godzinie odjazdu najbliższych 

autobusów i ich możliwym opóźnieniu. Inwestycje podzielono na dwa etapy. W pierwszym 

tablice zainstalowano na przystankach: pl. Grunwaldzki/kiosk, pl. Grunwaldzki/Jonatan, pl. św. 

Małgorzaty/Łukasińskiego, pl. św. Małgorzaty/Chrobrego, Pobożnego, Kopernika (w stronę 

centrum), Riedla (w stronę centrum), E. Plater/pętla, Łukasińskiego/Gdyńska, oraz pl. 

Wolności/Równa. W drugim, który zrealizowano na początku 2019 roku, tablice zamontowano 

przy Zamenhofa (w stronę centrum), pl. Drzymały, Westerplatte/Śląska, Muzealna (w stronę 

centrum), Muzealna/baszta. 

 

G. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na 

podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł 

energii w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą 

Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, wynikających 

z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.  
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Koncepcja tworzenia i realizacji Planów Gospodarki Niskoemisyjnej wynika z polityki 

klimatycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań Polski do redukcji emisji 

gazów cieplarnianych określonych przez ratyfikowany Protokół z Kioto ustalony na forum 

Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu. „Gospodarka 

niskoemisyjna” (ang. low emission economy) oznacza gospodarkę charakteryzującą się przede 

wszystkim oddzieleniem wzrostu emisji gazów cieplarnianych od wzrostu gospodarczego, 

głównie poprzez ograniczenie wykorzystania paliw kopalnych. Gospodarka niskoemisyjna 

opiera się przede wszystkim na efektywności energetycznej, wykorzystaniu odnawialnych 

źródeł energii i zastosowaniu technologii ograniczających emisję.  

Efektem końcowym PGN będzie zestaw działań nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na 

redukcję emisji gazów cieplarnianych, a także instrumentów, które wspomogą wszystkich 

uczestników realizacji Programu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Uchwałą nr 

XXIX/355/13 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie Gminy Miasto Świdnicy, Rada Miejska w Świdnicy 

powierzyła realizację tego zadnia Prezydentowi Miasta Świdnicy. W ramach 

przeprowadzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie konkursu Miasto uzyskało dotację w wysokości 85% kosztów projektu (55 411,50 

zł) z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 w ramach działania 9.3. 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej na 

realizację projektu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Miasto Świdnica”, 

którego wynikiem jest powstanie wspomnianego dokumentu.  

Plan gospodarki niskoemisyjnej pomimo lokalnego charakteru działań odpowiada na globalne 

problemy, związane z działalnością człowieka. Jego przesłanie jest jasne: to każdy z nas jest w 

mniejszym lub większym stopniu odpowiedzialny za jakość środowiska, w którym 

funkcjonujemy. Dlatego też Plan, oprócz szans jakie stwarza, stawia także szereg nowych 

wyzwań zarówno przed jednostkami publicznymi jak również przed każdym uczestnikiem 

lokalnego rynku energii. Powodzenie jego realizacji zależy w dużym stopniu od zaangażowania 

zasobów ludzkich i środków finansowych, w tym środków zewnętrznych spoza budżetu Miasta. 

Plan poprzedzony został szczegółowym bilansem energetycznym Miasta z uwzględnieniem 

wszystkich grup konsumentów oraz producentów i dostawców energii funkcjonujących na 

terenie Świdnicy. Pozwoliło to na określenie stanu bazowego w zakresie zużycia energii oraz 

wielkości emisji do atmosfery dwutlenku węgla (CO2), a także na przeprowadzenie prognozy 

zmian tych parametrów do roku 2020 w scenariuszu rozwoju Miasta w warunkach „biznes jak 

zwykle” - BAU (ang. business as usual) oraz warunkach świadomie planowanej i 

kontrolowanej gospodarki niskoemisyjnej. Plan gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy 

Miasto Świdnica z założenia będzie realizowany do roku 2020, jednakże skutki poszczególnych 

działań będą miały charakter długofalowy. (Załącznik nr 4) 

1. Program „Kawka” 

W 2018 roku zakończono realizację programu - „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej 

na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenie 

obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej” 
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Założeniem zadania było ograniczenie niskiej emisji kominowej poprzez likwidację 497 

palenisk węglowych w 86 budynkach mieszkalnych. Założone efekty ekologiczne: 

Ograniczenie emisji pyłu PM10 – 8,48 Mg/rok 

Ograniczenie emisji pyłu PM2,5 – 8,04 Mg/rok 

Ograniczenie emisji CO2 – 16,52 Mg/rok. 

W 2018 roku do sieci Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej podłączono 57 budynków, w 

których zlikwidowano 560 palenisk węglowych i osiągnięto efekt ekologiczny w postaci 

ograniczenia emisji: 

Pyłu PM10 – 6,98 Mg/rok 

Pyłu PM2,5 – 6,64 Mg/rok 

CO2 – 13,62Mg/rok 

Koszty: w ramach programu KAWKA w roku 2018 to: 13 404 619,89 zł 

Całkowite koszty zadania: 18 185 717,09 zł 

Całkowite efekty projektu: 

Podłączone budynki – 88 

Zlikwidowane paleniska – 762 

Efekt ekologiczny: 

Ograniczenie emisji pyłu PM10 – 9,23 Mg/rok 

Ograniczenie emisji pyłu PM2,5 – 8,77 Mg/rok 

Ograniczenie emisji CO2 – 18,00 Mg/rok. 

2. Detektory powietrza 

Realizując założenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w 2018 roku zakupiono i zamontowano 

pięć detektorów jakości powietrza AIRFOX dla pomiarów zawartości pyłów zawieszonych 

PM10 i PM2,5 w powietrzu. Detektory zamontowano w 5 lokalizacjach: 

- UM w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 

- Referat Organizacji Pozarządowych, ul. Długa 33, 

- Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Galla Anonima 1, 

- Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Marcinkowskiego 4-6, 

- Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Jodłowa 21. 

Pomiary prowadzone przez zamontowane detektory można śledzić za pośrednictwem 

specjalnej strony internetowej. Koszt zakupu i montażu detektorów to 12 730,50 zł 
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3. Poprawa stanu powietrza w Aglomeracji Wałbrzyskiej poprzez zmianę systemu 

ogrzewania na ekologiczne 

W 2018 roku ogłoszono wstępny nabór do w/w programu, dotyczącego wymiany systemów 

grzewczych w budynkach jednorodzinnych oraz lokalach mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych. Do końca 2018 r. zebrano  93 deklaracje, dotyczące budynków 

jednorodzinnych oraz 121 deklaracji, dotyczących lokali mieszkalnych. 

Wszelkie działania związane z likwidacją niskiej emisji kominowej przynoszą pozytywny 

oddźwięk społeczny, w związku z wzrostem świadomości mieszkańców w zakresie likwidacji 

spalania paliw nieekologicznych (w tym niskiej jakości węgla, odpadów, tworzyw sztucznych 

itp.). 

4. Rewaloryzacja terenów zielonych w mieście 

➢ Skwer ul. Wałowa - zadanie zakończone w kwietniu 2018r.  

W ramach przebudowy skweru wykonano fontannę posadzkową, ścieżki piesze wraz z małą 

architekturą  (ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe, kosze na psie odchody), oświetlenie 

placu wraz z monitoringiem oraz całkowicie nową aranżację zieleni (kwiaty, krzewy, trawniki, 

drzewa).  

Skwer po rewitalizacji cieszy się olbrzymim zainteresowaniem mieszkańców. 

Łączna kwota przeznaczona na rewitalizację skweru wyniosła około 745 tys. zł. 

➢ Park im. Generała Władysława Sikorskiego. 

Zadanie rozpoczęte w 2015 r. i realizowane  z dofinansowaniem ze środków Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa II 6 - Ochrona Środowiska, w tym 

adaptacja  do zmian klimatu, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego. Typ 

projektu: Rozwój terenów zieleni w miastach i ich obszarach funkcjonalnych.  

W 2018 r. w ramach realizacji zadania opracowano projekt wykonawczy zieleni  i rozebrano 

elementy dawnego amfiteatru i jego ogrodzenia. Na miejscu dawnego amfiteatru wykonano 

górkę saneczkową. Wykonano  prace związane z zagospodarowaniem zieleni polegające m.in. 

na zakładaniu trawników, nasadzeniach drzew, krzewów, bylin, pnączy oraz kwiatów, 

usuwaniu karpin, pni, korzeni po usuniętych drzewach i krzewach. Przeprowadzono remont i 

przebudowę ciągów pieszych i rowerowych, wybudowano nową instalację oświetleniową oraz 

monitoringu, a także przyłącza sieci wodociągowej wraz z poidłami dla ludzi i zwierząt. 

Wprowadzone zostały współczesne elementy wyposażenia terenu tj.: ławki, kosze na śmieci i 

kosze na psie odchody, a także stojaki na rowery. Został utworzony wybieg dla psów, z 

miejscem do zabaw oraz urządzeniami typu: wzniesienia, tunele i przeszkody, z niskim 

wygrodzeniem i osłonięciem nasadzeniami krzewów. 

Koszt inwestycji w 2018r. - 5 174 934,52 zł. 
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➢ Park Centralny w Świdnicy  

Zadanie realizowane  z dofinansowaniem ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko, Oś priorytetowa II 6 - Ochrona Środowiska, w tym adaptacja  do zmian klimatu, 

Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, Typ projektu: Rozwój terenów zieleni 

w miastach i ich obszarach funkcjonalnych.  

W 2018 r., w ramach wydatkowanych środków zrealizowano roboty budowlane, polegające na 

przebudowie schodów terenowych, budowie altanki widokowej oraz renowacji rozarium. 

Wykonano dokumentację projektową placu zabaw, a następnie przebudowano go wraz z 

zagospodarowaniem zieleni towarzyszącej. Opracowano dokumentację projektową, dotyczącą 

budowy trzech obiektów mostowych i wykonano roboty  rozbiórkowe istniejących kładek dla 

pieszych oraz wykonano  fundamentowanie pośrednie pod budowę mostów, a następnie 

wybudowano trzy obiekty mostowe. Zrealizowano prace związane z zagospodarowaniem 

zieleni polegające m.in. na zakładaniu trawników, nasadzeniach drzew, krzewów, bylin, pnączy 

oraz kwiatów, usuwaniu karpin, pni, korzeni po usuniętych drzewach i krzewach. Ponadto 

przeprowadzono prace pielęgnacyjne na drzewostanie, zagospodarowano zielenią wzgórze z 

altaną i skarpę przy schodach. Zrealizowane zostały prace polegające  na wykonaniu instalacji 

elektrycznej (w tym monitoringu wizyjnego, oświetlenia parku, zasilania fontann oraz budynku 

WC), zewnętrznej instalacji wodnej i kanalizacyjnej oraz instalacji wodnej do nawodnienia 

terenów zielonych w parku oraz wykonano poidła dla ludzi zwierząt, jak również roboty 

budowlane polegające na budowie ścieżek pieszych oraz ścieżki rowerowej. Wybudowane 

zostały: toaleta, schody terenowe, bramy wejściowe i pergole. Przeprowadzona została 

renowacja ogrodzenia od strony ul. Sprzymierzeńców oraz naprawa muru wzdłuż Seminarium 

Duchownego, a także wykonano modernizację ogrodzenia dawnego cmentarza Św. Mikołaja .     

Wprowadzone zostały współczesne elementy wyposażenia terenu tj.: zamontowano ławki, 

kosze na śmieci i kosze na psie odchody, a także stojaki na rowery. 

Koszt inwestycji w 2018r. - 11 467 459,17 zł. 

➢ Rewitalizacja Parku Młodzieżowego  w Świdnicy 

W ramach realizacji zadania wykonano mapę do celów projektowych, dokumentację 

projektową oraz dokumentację niezbędną do ubiegania się o dofinansowanie ze środków 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa II 6 - Ochrona 

Środowiska, w tym adaptacja  do zmian klimatu, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska 

miejskiego, Typ projektu: Rozwój terenów zieleni w miastach i ich obszarach funkcjonalnych.  

Koszty poniesione w 2018r. - 157 360,00 zł. 

5. Budowa dróg rowerowych w Gminie Wiejskiej i Miejskiej Świdnica w celu redukcji 

niskiej emisji 

Gmina Miasto Świdnica oraz Gmina Świdnica w  drugiej połowie 2017 roku podpisały umowę 

partnerską, na mocy której Gmina Świdnica będzie liderem, a GMŚ partnerem przy realizacji 

projektu pn.: „Budowa dróg rowerowych w Gminie Wiejskiej i Miejskiej Świdnica w celu 

redukcji niskiej emisji”. Dla projektu uzyskano wsparcie finansowe z Regionalnego Programu 
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Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. W skład projektu wchodzą 

trzy zadania inwestycyjne: 

1. Budowa drogi pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Śląskiej od ul. Słowiańskiej do granic 

miasta Świdnica wraz z oświetleniem. 

2. Budowa drogi pieszo-rowerowej na terenie Gminy Świdnica w miejscowości Bystrzyca 

Dolna. 

3. Budowa ścieżki rowerowej od ul. Kraszowickiej do kładki pieszo-rowerowej nad rzeką 

Bystrzycą w Świdnicy. 

W latach 2016-2017 zlecono opracowanie kompletnej  dokumentacji projektowej, 

kosztorysowej i przetargowej dla zadań 1 i 3. Prace projektowe zakończono w 2018r. W 

czerwcu 2018 roku wyłoniono wykonawcę  robót budowlanych dotyczących budowy ścieżki 

rowerowej od ul. Kraszowickiej do kładki pieszo-rowerowej nad Bystrzycą w Świdnicy.  W 

2018 roku w ramach realizacji inwestycji, oprócz kosztu opracowania dokumentacji, 

ponoszono koszty robót budowlanych, pełnienia nadzoru inwestorskiego w zakresie 

poszczególnych branż oraz koszty zarządzania ww.  projektem. Projekt przewidywał budowę 

ciągu pieszo-rowerowego o długości 222 m od ul. Kraszowickiej do kładki pieszo-rowerowej 

wybudowanej w 2017 roku na wysokości ul. Sportowej, budowę oświetlenia wzdłuż całego 

ciągu pieszo-rowerowego, budowę tunelu w nasypie kolejowym, umożliwiającego pokonanie 

torowiska w sposób bezkolizyjny. Termin wykonania zadania określono na kwiecień 2019r. 

Koszty poniesione w 2018r. 1 858 680,03. 

6. Program dotacji z budżetu miasta na wymianę źródła ogrzewania 

Od wielu lat w ramach dofinansowania z budżetu miasta możliwa jest wymiana źródła 

ogrzewania na nowoczesne, ekologiczne urządzenie grzewcze. Przyjęto zasadę, że właściciele 

i najemcy mieszkań, będący osobami fizycznymi, zmieniający system ogrzewania z piecowego 

na ekologiczne (gazowe, elektryczne) mogą starać się o dotację w kwocie do 2500 zł. Wnioski 

innych podmiotów są rozpatrywane w zależności od efektu ekologicznego inwestycji i w 

zależności od ilości posiadanych środków finansowych. Zasady udzielania dotacji, a także 

wniosek, zamieszczone są na stronie urzędu miasta (BIP) m. in. w zakładce „Jak załatwić 

sprawę w urzędzie” - „Ochrona środowiska” - „Dotacje”. W 2018 roku decyzją prezydent i 

rady miejskiej znacząco zwiększono budżet tego zadania ze względu na wagę problematyki i 

zainteresowanie społeczne: urząd przyznał 166 dotacji na łączną kwotę blisko 400 tysięcy 

złotych. Pozwoliło to na likwidację 265 palenisk węglowych. 

 

H. Program Ochrony Środowiska 

W latach 2016-2017 realizowany był Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta 

Świdnicy wprowadzony Uchwałą nr XXII/230/16 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 

sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta 

Świdnica – na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r.”. Dokument ten stanowi strategię 

ekologiczną Miasta na najbliższe lata, a przewidziane nim działania mają zapewnić poprawę 
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stanu środowiska przyrodniczego, zachowanie jego istotnych walorów, utrzymanie ładu 

przestrzennego oraz rozwój infrastruktury ochrony środowiska przy jednoczesnym 

zrównoważonym i trwałym rozwoju społeczno-gospodarczym. (Załącznik nr 5) 

 

I. Polityka Społeczna 

 

➢ PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I NARKOMANII 

 

Prowadzenie działań z zakresu i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych należy do zadań własnych Gminy. Realizacja tych zadań 

prowadzona jest w formie gminnego programu profilaktyki.  

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na 2018 r przyjęty został uchwałą nr XXXIX/424/17 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

Koordynatorem i realizatorem Programu była Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Świdnicy, obsługiwana technicznie i merytorycznie przez Wydział Polityki 

Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy. W realizacji Programu 

uczestniczyły instytucje i organizacje, wykonujące na rzecz mieszkańców Świdnicy zadania 

mieszczące się w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie oraz inne pełniące funkcje wspierające: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy, 

2) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Świdnicy, 

3) Poradnia Leczenia Uzależnień w Zespole Usług Medycznych „Medyk” sp. z o.o. 

w Świdnicy, 

4) Punkt Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Świdnicy, 

5) Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, 

6) organizacje pozarządowe, 

7) placówki oświatowe. 

  

W jego ramach podejmowano działania adresowane do wszystkich mieszkańców Świdnicy, 

zmierzające do przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu 

i używania substancji psychoaktywnych. Ich charakter uzależniony był od potrzeb grup 

odbiorców, do których były kierowane. Realizacja zadań obejmowała interdyscyplinarną 

współpracę na rzecz rodzin, podmiotów i instytucji realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, organizowania form integracji rodziny, 

motywowania rodziców i rodzin do korzystania z poradnictwa i szkoleń w zakresie kwestii 

wychowawczych, problemów związanych z uzależnieniami i przemocą domową oraz 

organizowania i wspierania form opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci 

i młodzieży. 

Na realizację zadań określonych w Programie, zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznaczany jest w całości dochód z opłat za 

korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu.  W 2018 r. na realizację ww. zadań 

przeznaczono 1.400.000 zł, z czego wydatkowano 1.221.192,61 zł. 
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➢ PROGRAMY ZDROWOTNE 

 

Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie  szczepień ochronnych przeciw grypie 

dla mieszkańców Świdnicy na lata 2016-2018 

Realizatorem programu, we współpracy z Gminą Miasto Świdnica, było Centrum Usług 

Medycznych „ESKULAP” Sp. z o.o. w Świdnicy. 

Celem głównym Programu jest zapobieganie zachorowaniom na grypę oraz zmniejszenie 

powikłań pogrypowych stanowiących bezpośrednie zagrożenie życia. Brak wiedzy na temat 

profilaktyki zachorowań na grypę oraz nieprawidłowa interpretacja informacji na temat 

szczepień przeciwko tej chorobie, może być ważną przyczyną ograniczającą liczbę osób, które 

decydują się na udział w programie. Zintensyfikowanie działań edukacyjnych w celu 

poszerzenia wiedzy i świadomości dotyczącej skuteczności i bezpieczeństwa szczepień, może 

mieć istotny wpływ na zwiększenie liczby osób przystępujących do szczepień. Ważnym 

elementem jest też propagowanie prawidłowych nawyków związanych z higieną oraz 

informacja na temat sposobu postępowania w trakcie choroby, w celu zapobiegania 

powikłaniom. Szczepienia są więc poprzedzane działaniami informacyjno-edukacyjnymi, 

przeprowadzonymi przez realizatora programu, przy współpracy Urzędu Miejskiego oraz 

MOPS w Świdnicy. Edukacja na temat pozytywnych skutków szczepień oraz profilaktyki 

grypy jest prowadzona także podczas wizyty lekarskiej, kwalifikującej do szczepień. 

Program jest skierowany do mieszkańców Świdnicy, którzy spełniają łącznie kryteria: 

1) wiek co najmniej 60 lat; 

2) miejsce zamieszkania: Gmina Miasto Świdnica; 

3) korzystanie z pomocy MOPS Świdnica; 

4) brak przeciwwskazań do szczepienia. 

Mieszkańcy, którzy przeszli pozytywną kwalifikację lekarską, mogli skorzystać ze szczepienia. 

Była to populacja mieszkańców korzystających jednocześnie z pomocy MOPS w Świdnicy, 

licząca 400 osób. W 2018 r., w związku z niewykorzystaniem wszystkich szczepionek przez 

osoby korzystające z pomocy MOPS, zostały one zaproponowane pozostałym mieszkańcom 

Gminy Miasto Świdnica w wieku minimum 60 lat. 

Program finansowany jest ze środków Gminy Miasto Świdnica. Koszt realizacji programu w 

2018 r. wyniósł  16.942 zł. W sumie w 2018 r. zaszczepiono 341 osób, akcją promocyjną objęto 

355 osób. 

 

Program  profilaktyki  zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)  na  lata  2016 – 

2018  dla Miasta Świdnicy 

Realizatorem programu, we współpracy z Gminą Miasto Świdnica, był Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „Mieszko” Sp. z o.o. w Świdnicy. 

Celem przewodnim Programu jest zmniejszenie zapadalności na choroby wywołane przez HPV 

oraz zmniejszenie umieralności z powodu HPV i innych nowotworów inicjowanych infekcją 

HPV  poprzez prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej w szkołach (pogadanki, 

prelekcje skierowane do dziewcząt i chłopców objętych programem oraz ich rodziców 

(opiekunów prawnych) i nauczycieli, na temat m.in.: zasadności szczepień ochronnych 

przeciwko wirusowi HPV, profilaktyki raka szyjki macicy, ryzykownych zachowań oraz 

chorób przenoszonych drogą płciową) oraz wykonanie w każdym roku obwiązywania 

Programu szczepień przeciwko wirusowi HPV wśród populacji dziewcząt. 
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Program szczepień  kierowany był do 13-letnich dziewcząt i chłopców oraz rodziców 

(opiekunów prawnych)  zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Świdnica.  

Głównym kryterium kwalifikacji do udziału w szczepieniach, oprócz wieku, płci i miejsca 

zamieszkania, był wynik kwalifikacyjnego badania lekarskiego oraz pisemna zgoda rodziców 

(opiekunów prawnych) dziecka na szczepienie. Udział w badaniu lekarskim i szczepieniu 

opierał się na zasadzie dobrowolności, przy ścisłej współpracy z dyrekcją szkół. 

Program finansowany jest ze środków Gminy Miasto Świdnica. 

Koszt realizacji programu w 2018 r. wyniósł 55.760,00 zł. W 2018 r. zaszczepiono 

77 dziewcząt z rocznika 2005, a akcją promocyjno-edukacyjną objęto 400 osób (dziewcząt 

i chłopców z rocznika 2005 oraz rodziców, opiekunów prawnych i nauczycieli). 

 

Program  profilaktyki  próchnicy zębów gminy Miasto Świdnica  na  lata  2018 – 2020 

pn. „W Świdnicy bez próchnicy” 

Realizatorem programu we współpracy z Gminą Miasto Świdnica było Centrum Stomatologii 

Estetycznej, Ortodoncji i Implantologii Proxima Spółka Partnerska lekarze dentyści Oleksy i 

Karaszewski w Świdnicy. 

Celem głównym programu jest zmniejszenie występowania próchnicy zębów oraz poprawa 

stanu zdrowia jamy ustnej u dzieci z populacji docelowej, w okresie trzyletniej edycji 

programu, poprzez zintegrowane działania informacyjno-edukacyjne i profilaktyczne. 

Badania epidemiologiczne prowadzone w Polsce w ramach Ogólnopolskiego Monitoringu 

Zdrowia Jamy Ustnej i Jego Uwarunkowań (MZiOS, Warszawa) wykazały, że ponad połowa 

populacji 3-letnich dzieci jest dotknięta chorobą próchnicową, a wśród dzieci 7-letnich dotyka 

ona ponad 90 proc. populacji. Głównym czynnikiem odpowiedzialnym za rozwój próchnicy są 

bakterie, wytwarzające kwasy niszczące szkliwo w procesie rozkładu cukrów obecnych 

w produktach żywnościowych. Ze względu na kształt anatomiczny zębów, miejscem 

predysponowanym do powstawania ognisk choroby próchnicowej jest powierzchnia żująca 

zębów bocznych. 

Populację docelową stanowią dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Świdnica, 

uczęszczające do oddziałów „0” wszystkich przedszkoli, punktów przedszkolnych oraz 

oddziałów „0” i klas I we wszystkich szkołach podstawowych – szacowano do Programu 1060 

dzieci w 3-letnim okresie jego realizacji. W okresie IX-XII.2018 do programu przystąpiła 

populacja około 1010 dzieci z grup/klas “0” i klas I. Dzieci uczestniczyły w akcji informacyjno-

edukacyjnej, a około 640 uczniów z klas I wzięło udział także w akcji badania i lakowania (cały 

rok szkolny 2018/2019).  

W roku szkolnym 2019/20 – około 370 dzieci klas I będzie miało przeprowadzone badanie 

i lakowanie przy założeniu, że dzieci uzyskają pisemną zgodę swoich rodziców/opiekunów 

prawnych.  

Działania informacyjno-edukacyjne skierowane były do rodziców/opiekunów prawnych 

i nauczycieli. Działania te przeprowadzone były w okresie IX-XII.2018 r. 

Program finansowany jest ze środków Gminy Miasto Świdnica. 

Koszt realizacji programu w 2018 r. wyniósł 41.459,00 zł. 

W 2018 r.: 

• przeprowadzono 8 spotkań edukacyjnych dla rodziców/opiekunów prawnych dzieci 

oddziałów „0” i klas I wszystkich świdnickich przedszkoli (publicznych i niepublicznych) 

oraz szkół podstawowych (publicznych i niepublicznych); 
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• działaniami informacyjno-edukacyjnymi objęto 1008 dzieci z oddziałów „0” i klas I – 

przeprowadzono 50 spotkań z dziećmi oraz przekazano im 1008 szt. szczoteczek i 1008 szt. 

kubeczków; 

• przeprowadzono 159 badań diagnostycznych dzieci klas I pod kątem sprawdzenia stanu ich 

uzębienia i przekazania tych informacji rodzicom w tzw. „Certyfikacie uśmiechu”. 

 

 

➢ OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

Żłobek Miejski nr 1 realizuje program Maluch+, kwota dofinansowania z tego programu 

w 2018 r. wyniosła 27000,00 zł. 

Budynek żłobka przeszedł w 2018 r. kompleksową modernizację. Realizacja przedsięwzięcia 

polegała na modernizacji budynku Żłobka nr 1 w Świdnicy poprzez docieplenie stropodachu, 

wymianę rynien i rur spustowych, wymianę obróbek blacharskich, remont kominów wraz z 

wykonaniem czap kominowych i podniesieniem klapy dymowej, docieplenie ścian 

zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,  wykonanie nowych posadzek z płytek 

i wykładziny podłogowej, malowanie ścian i sufitów, montaż dwóch wind towarowych. 

Kolejne zrealizowane prace to: przebudowa i budowa wentylacji mechanicznej, montaż 

klimatyzatorów, przebudowa instalacji gazu, przebudowa i remont instalacji wod-kan, 

hydrantowej, co i cuw, przebudowa i budowa instalacji elektrycznej wraz ze zmianą sposobu 

zasalania, przebudowa instalacji domofonowej, instalacji alarmowej, instalacji telefonicznej, 

linii antenowej. Wymiana instalacji odgromowej oraz  instalacji sygnalizacji pożaru. W ramach 

projektu doposażono obiekt w brakujące urządzenia oraz sprzęty (windy towarowe, sprzęty 

kuchenne, i sanitarne), a także przebudowano plac zabaw (z ogrodzeniem terenu oraz 

wyposażeniem go w nowe urządzenia do zabawy). 

 

 

W Żłobku nr 2 realizowane były następujące projekty: 

1. Maluch plus, czas realizacji cały 2018 rok, kwota dofinansowania 180 000. 

2. Projekt Unijny "Świdnickie Maluchy" czas realizacji 01.05.2017-28.02.2019. 

Całkowita kwota dofinansowania kosztów żłobka z w/w projektu wyniosła 2 044 

567,17 

 

➢ RADA SENIORÓW 

 

Podstawą prawną działania Rady Seniorów w Świdnicy jest uchwała nr XXXVII/429/14 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów i nadania 

jej statutu. Celem rady seniorów jest wzmocnienie słyszalności głosu starszych mieszkańców 

przez władze gminy, a pośrednio i zaktywizowanie ich oraz zwiększenie zainteresowania 

działalnością władz lokalnych. Rada Seniorów w Świdnicy jest organem konsultacyjnym, 

doradczym i inicjatywnym. Wszelkie działania Rady podejmowane są w tym obszarze. 

Pierwsze posiedzenie I kadencji Rady Seniorów odbyło się 6 czerwca 2014r. Natomiast 

w 2018r. odbyły się wybory do Rady Seniorów wynikające z powodu upływu kadencji Rady. 

Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów II kadencji odbyło się 7 czerwca 2018r. 

Przewodniczącym Rady został Marian Wilczyński. 
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➢ STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

Zgodnie z art.16b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina opracowuje 

strategię rozwiązywania problemów społecznych. W art. 17 w ust. 1, tejże ustawy, zapisano 

„Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 1) opracowanie i realizacja 

gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;” 

„Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Miasto Świdnica na lata 2011-

2018”, straciła swoją moc w bieżącym roku. Dlatego też konieczne było rozpoczęcie prac nad 

nową strategią. W dniu 31 sierpnia 2018r. została podpisana umowa z firmą EffiCon z 

Wrocławia, przy współpracy której zostanie opracowana „Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych n w Gminie Miasto Świdnica na lata 2019-2025”. Planowany termin 

zakończenia prac to drugi kwartał 2019r.  

 

➢ KLUBY SENIORA 

W Świdnicy działają dwa kluby seniora prowadzone przez jednostki miejskie. Klub Seniora 

„Zarzecze” prowadzi Dzienny Dom „Senior-WIGOR” dla 40 seniorów, natomiast Klub Seniora 

„Osiedle Młodych” prowadzi Miejska Biblioteka Publiczna dla 100 seniorów. Poza wyżej 

wymienionymi klubami, które są prowadzone przez jednostki gminne, działają kluby seniora 

prowadzone przez organizacje pozarządowe, a wspierane finansowo z budżetu miasta, tj.: 

1. Klub Seniora Pafalowcy utworzony przez TKKF Ognisko „Licznikowiec-2009” w 2018r.  

2. Klub Seniora Zawiszów, utworzony przez Fundację Spichlerz Kultury w 2018r. 

3. Klub Seniora „Nad Bystrzycą”, utworzony przez Kraszowickie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Obywatelskich w 2018r 

 

➢ KOPERTA ŻYCIA 

W 2016 r. powstała inicjatywa, która była kontynuowana w 2018r. „Koperta życia” – to akcja 

skierowana do osób przewlekle chorych, starszych, niepełnosprawnych lub samotnych. Polega 

ona na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji 

o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach, kontaktach do najbliższych oraz danych 

osobowych. Pakiet ten należy przechowywać w lodówce, na której trzeba przykleić naklejkę – 

„Tu jest koperta życia”. Wszystkie informacje podane w karcie służą ratownikom medycznym 

w przyspieszeniu tworzenia wywiadu dotyczącego osoby chorej, do której zostali wezwani w 

celu interwencji. Ponad 4000 „Kopert życia” trafiło dotychczas do świdniczan. 

 

 

➢ DZIENNY DOM „SENIOR -WIGOR” 

Dzienny Dom „Senior-WIGOR” realizuje  Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Miasto Świdnica na lata 2011-2018. 

Cel szczegółowy to rozwój systemu wsparcia dla osób w wieku senioralnym, 

niepełnosprawnych i chorych, a działania mają zapobiec izolacji osób starszych i chorych z 

życia społecznego. 
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Poprzez swoją działalność „Senior-Wigor” wpływa na kształtowanie pozytywnego wizerunku 

osób starszych, aktywnych fizycznie, psychicznie i społecznie, wspieranie inicjatyw 

samopomocowych i innych form aktywizacji osób starszych i nie-pełnosprawnych, wspieranie 

form rekreacji dla osób starszych i niepełnosprawnych w celu aktywnego spędzania czasu 

wolnego, angażowanie i wykorzystywanie w podejmowanych działaniach potencjału ludzkiego 

seniorów i osób niepełnosprawnych oraz podnoszenie świadomości społeczeństwa o 

problemach i potrzebach osób starszych i niepełnosprawnych.  

  

Dzienny Dom „Senior-WIGOR”  w roku 2018 dysponował budżetem w wysokości 840 573 

złotych z budżetu Gminy Miasto Świdnica oraz dotacji z MRPiPS na realizacje Programu 

Wieloletniego „Senior plus” na lata 2015-2020 – edycja 2018 w wysokości 467 999 złotych, 

co razem daje kwotę w wysokości  1 308 572 złotych. 

 

DDSW zapewnia wsparcie dla 130 świdnickich seniorów, poprzez umożliwienie korzystania 

z usług opiekuńczych poza miejscem ich zamieszkania. Gwarantuje profilaktykę  i prewencję 

psychologiczno-pedagogiczną, zmierzającą do przeciwdziałania patologii życia społecznego 

ludzi starszych, w zakresie oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 

i prozdrowotnej.  

Oferta aktywizująca i usprawniająca osoby starsze wymaga zatrudniania specjalistów, którzy 

zajmują się rehabilitacją i usprawnieniem osób w wieku senioralnym, organizując zajęcia 

adekwatne do potrzeb i możliwości osób starszych. 

 Adresatami oferty Dziennego Domu "Senior-WIGOR" są osoby, który ukończyły 

60. rok życia, nieaktywne zawodowo, przebywające na emeryturze lub rencie. W sposób 

optymalny samodzielnie funkcjonujące w społeczeństwie, mające potrzebę kontaktów 

międzyludzkich oraz chcące korzystać z usług w zakresie aktywności ruchowej, kinezyterapii, 

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Podstawą do korzystania z usług placówki 

jest decyzja administracyjna Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy 

przyznająca daną formę pomocy, wydana w oparciu o wywiad środowiskowy przeprowadzony 

przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania zainteresowanego. 

Bezpośredni nadzór nad działalnością DDSW sprawuje Wydział Polityki Społecznej 

i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 
 

W roku 2018 Dom „Senior-Wigor” zrealizował następujące zadania: 

„Uśmiech dużo zmienia” zajęcia wyzwalające pozytywne emocje (śmiech, poczucie humoru) 

zapobiegające sytuacjom konfliktowym.  

„Pomagam sobie” cel to zachęcenie seniorów do korzystania z usług neurologopedy, 

psychologa i socjoterapeuty. Skierowany jest do osób z obniżonym nastrojem, problemami 

emocjonalnymi, zaburzeniami mowy, przełykania (po udarach mózgu i w chorobach 

neurologicznych).  

„Niezapominajki” to szereg zajęć, mających na celu ćwiczenie pamięci, koncentracji i 

uważności w celu zachowania jak najlepszej kondycji umysłowej, a tym samym zapobieganie 

powstawaniu wszelkiego rodzaju chorób i zaburzeń pamięci. Formy zajęć: treningi pamięci, 

gry logiczne (szachy, memo, warcaby), zajęcia komputerowe, zajęcia relaksacyjne – nauka 

oddechu i szybkiej regeneracji psychofizycznej, potyczki słowne z użyciem tablicy 

interaktywnej.  
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„Integracja Międzypokoleniowa” to cykl spotkań z dziećmi ze świdnickich przedszkoli, 

młodzieżą szkloną, osobami niepełnosprawnymi oraz seniorami z innych organizacji 

pozarządowych. 

 

Wolontariat świdnickiej młodzieży wśród Seniorów podnosi ich świadomość o problemach 

i potrzebach osób starszych. Młodzi ludzie biorąc udział w warsztatach i mając bezpośredni 

kontakt ze starszymi, nabierają większej świadomości i wiedzy na temat starości, starzenia się 

i charakterystyki wieku senioralnego, 

„Podziwiając Dolny Śląsk” zakłada aktywizację seniorów należących do DDSW a także 

seniorów z miasta czy też zrzeszonych w organizacjach pozarządowych do wypoczynku i 

rekreacji poprzez udział w wycieczkach na terenie Dolnego Śląska. To doskonała okazja do 

integracji środowisk senioralnych i wyjścia z izolacji społecznej.  

„W zdrowym ciele, zdrowy duch” zachęca seniorów do szeroko pojętej aktywności ruchowej, 

zaczynając od rehabilitacji poprzez codzienną gimnastykę ogólnorozwojową z piłkami i 

kijkami, tańce integracyjne, wieczorki taneczne, imprezy o charakterze sportowym, spacer 

nordic walking, ćwiczenia na stepie, gra w tenisa stołowego i gra w bilard. Ilość zajęć: ok. 250 

roku. 

„Kwiaty naszą pasją” skupia seniorów, którym wiele radości i satysfakcji sprawia uprawianie 

roślin zarówno ogrodowych jak i doniczkowych, a także osoby lubiące przebywać wśród 

zadbanej zieleni.  

„Obudzić zmysły” motywuje seniorów do wszelkiego rodzaju zajęć wymagających pracy 

manualnej, pobudzających wyobraźnię oraz zaspokajających potrzebę piękna i estetyki. Formy 

zajęć: plastyczne - kartki i zaproszenia świąteczne, decoupage, robienie biżuterii, krawieckie - 

pracownia „Złotej Igły”, dekoracje do sal, scenografie oraz drobne rekwizyty  i kostiumy do 

spektakli.  

Gabinet SPA - masaż relaksujący, rozluźniający przy pomocy olejków eterycznych - 

aromaterapia oraz zabiegi parafinowe na twarz i dłonie ( maseczki, masaż i piling). 

„Seniorze pokaż się” działania mające na celu łamanie stereotypów dotyczących osób 

starszych, poprzez zachęcanie ich do udziału w życiu kulturalnym, co ma przeciwdziałać 

wykluczeniu społecznemu. Działania skupiają seniorów, którzy posiadają różnego rodzaju 

talenty i umiejętności i chcą podzielić się nimi z grupą. Formy zajęć i imprez: regularne zajęcia 

grupy teatralnej Teatrzyk „Zielona Gęś’, Jasełka - Teatr Miejski, Dni Seniora, Wielkanoc, Boże 

Narodzenie, przegląd Piosenki Przedszkolnej, imprezy integracyjne podczas których  następuje 

prezentacja aktualnych spektakli.  

„Spotkania okolicznościowe - święta”: Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Zabawa 

Karnawałowa, Dzień Kobiet, Wielkanoc dla seniorów i zaproszonych gości, Turniej Piłki 

Siatkowej, Powitanie/Pożegnanie Lata, Turniej Międzyplacówkowy, Dni Seniora, Wieczerza 

Wigilijna dla seniorów i zaproszonych gości.   

 

➢ REALIZACJA PROGRAMU ŚWIDNICKA KARTA SENIORA 

 

Program przyjęto do realizacji na terenie Gminy Miasto Świdnica Uchwałą Rady Miasta 

nr XXI/219/16 z dnia 24 czerwca 2016 r. Program stanowi element polityki społecznej 

realizowanej przez Gminę Miasto Świdnica i ma na celu: 

1) zwiększenie dostępności do różnego rodzaju usług i dóbr dla Seniorów, 

2) wspieranie i wzmacnianie aktywności społecznej Seniorów, 

3) poprawę jakości życia osób starszych. 



41 

 

Świdnicka Karta Seniora” adresowana jest do osób powyżej 60 roku życia, którzy są 

mieszkańcami Świdnicy. 

 

         W ramach Programu wprowadzone zostały zniżki dla seniorów  za korzystanie z dóbr 

kultury, sportu i rozrywki, usługi publiczne oraz preferencyjne oferty pozostałych partnerów – 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, którzy wyrazili chęć przystąpienia do 

Programu. W Programie uczestniczą jednostki miejskie, instytucje publiczne oraz 

przedsiębiorcy, zwani Partnerami Programu. Podmioty, które przystępują do programu 

otrzymują naklejki informujące o tym, że firma/instytucja stosuje upusty dla posiadaczy 

Świdnickiej Karty Seniora. Dodatkowo na stronie www.senior-wigor.swidnica.pl publikowana 

jest lista Partnerów wraz z krótkim opisem działalności i informacją o zadeklarowanych 

rabatach.  W  Programie wzięły udział następujące jednostki miejskie: ŚOSiR, ŚOK, Muzeum 

Dawnego Kupiectwa, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Stowarzyszenie Lokalna Organizacja 

Turystyczna "Księstwo Świdnicko-Jaworskie". Od momentu rozpoczęcia działalności 

programu ilość wydawanych kart do dnia 31.12.2018 roku wyniosła – 3356 sztuk. 

➢ REALIZACJA PROGRAMU „OGÓŁNOPOLSKA KARTA SENIORA” 

 

W lutym 2018 roku Gmina Świdnica przystąpiła do Programu „Ogólnopolska Karta Seniora”. 

Do dnia 31.12.2018 roku wydano 1500 sztuk.  

 

http://www.senior-wigor.swidnica.pl/
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II. MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

Programy 

realizowane 

przez 

MOPS  

w 2018r. 

Gminny Program 

Wspierania Rodziny  

Wsparcie rodziny  

w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.  

Zapobieganie 

wykluczeniu 

społecznemu 

rodziny. 

Zapobieganie 

niedostosowaniu 

społecznemu dzieci 

i młodzieży. 

Wsparcie 

działalności 

podmiotów 

działających na 

rzecz rodziny. 

346.036,78 - objęcie rodziny wsparciem asystenta rodziny, 

- podnoszenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych 

rodziców, 

- tworzenie grup wsparcia dla rodzin przeżywających problemy 

opiekuńczo-wychowawcze, 

- organizowanie miejsc opieki i wychowania dla dzieci i 

młodzieży, 

- bieżąca analiza sytuacji rodzin pozostających w rozeznaniu 

MOPS, 

- zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dzieci i 

rodziny, 

- aktywizacja społeczna i zawodowa rodzin, 

- zapewnienie pomocy osobom doznającym przemocy w 

rodzinie, w tym zapewnienie miejsc schronienia, 

- zapewnienie dostępu do lokali socjalnych i komunalnych 

rodzin zagrożonych eksmisją, 

- dożywianie, 

- zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego, 

- prowadzenie programów profilaktyczno-edukacyjnych dla 

dzieci i młodzieży, 

- wsparcie materialne dzieci i młodzieży w postaci stypendiów, 

w celu zapewnienia realizacji potrzeb edukacyjnych dzieci i 

młodzieży, 

- zapewnienie bezpłatnych form wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży, 

- zapewnienie warunków do podnoszenia kwalifikacji 

pracowników zaangażowanych w pracę na rzecz rodziny, 

- współpraca z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej na 

rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej, 

- wypracowanie procedur regulujących postępowanie w pracy z 

rodziną. 

 

lata 2018-

2020 

Budowa skutecznego 

systemu wsparcia 

rodziny  

w prawidłowym 

wypełnianiu jej funkcji. 
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Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

Program 

Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar 

Przemocy w 

Rodzinie w Gminie 

Miasto Świdnica  

Zintensyfikowanie 

działań 

profilaktycznych  

i edukacji 

społecznej  

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy  

w rodzinie. 

Zwiększenie 

dostępności  

i skuteczności 

ochrony i pomocy 

osobom dotkniętym 

przemocą  

w rodzinie. 

Zwiększenie 

skuteczności 

oddziaływań wobec 

osób stosujących 

przemoc 

w rodzinie. 

Zwiększenie 

poziomu 

kompetencji służb 

i przedstawicieli 

podmiotów 

realizujących 

działania z zakresu 

przeciwdziałania 

przemocy  

w rodzinie. 

14.733,11 - opracowanie i aktualizowanie diagnozy problemu przemocy 

w rodzinie na obszarze gminy, 

- prowadzenie lokalnych kampanii społecznych i 

edukacyjnych, które obalają mity i stereotypy na temat 

przemocy w rodzinie, 

- współpraca z kościołami i związkami wyznaniowymi w celu 

wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie w ramach prowadzonych przez nie 

poradni rodzinnych i do programów nauk przedmałżeńskich, 

- prowadzenie poradnictwa w zakresie wzmacniania 

opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec 

stosowania przemocy, metod i kompetencji rodziców w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- rozszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających 

poradnictwa i pomocy osobom dotkniętym przemocą w 

rodzinie, 

- nawiązywanie i wzmacnianie współpracy z instytucjami 

rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie, 

- upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form 

uzyskania pomocy, 

- edukacja osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie 

podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących 

reakcji na przemoc w rodzinie, 

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc  

w całodobowych ośrodkach wsparcia, 

- organizowanie dla osób doświadczających przemocy w 

rodzinie poradnictwa medycznego, psychologicznego, 

prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, 

- tworzenie i zwiększenie zakresu działania oraz dostępności do 

lokalnych telefonów zaufania, interwencyjnych lub 

informacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

- zapewnienie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom, 

- realizacja programów terapeutycznych dla osób uwikłanych w 

problem przemocy w rodzinie, 

lata 2016-

2020 

Tworzenie lokalnego 

systemu 

przeciwdziałania 

przemocy  

w rodzinie  

i ograniczenie skali 

problemu przemocy  

w rodzinie. 



44 

 

Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

- tworzenie warunków umożliwiających osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie otrzymanie mieszkań 

socjalnych/komunalnych z zasobów Miasta, 

- badanie skuteczności pomocy udzielanej rodzinom 

dotkniętym przemocą domową, 

- rozpowszechnianie informacji o ofercie dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie, 

- stosowanie procedury „Niebieskie Karty”, 

- współdziałanie pomiędzy służbami w zakresie monitorowania 

zachowań osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- badanie skuteczności programów psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i doskonalenie umiejętności 

osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, 

- wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących 

bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie i z 

osobami stosującymi przemoc. 

 Program Aktywności 

Lokalnej w Gminie 

Miasto Świdnica  

Pomocy osobom  

i rodzinom 

znajdującym się 

w trudnej sytuacji 

życiowej, 

przeżywającym 

problemy  

w dostępie do 

zasobów rynku 

pracy i dóbr 

społeczno-

gospodarczych, 

zaliczanym do grup 

szczególnego 

ryzyka wykluczenia 

społecznego. 

 - badanie potrzeb i problemów mieszkańców, 

- promowanie, wspieranie i realizowanie projektów 

aktywizujących i integrujących społeczność lokalną, 

- współdziałanie instytucji samorządowych z instytucjami 

pozarządowymi i lokalną społecznością, 

- wspieranie lokalnych inicjatyw i lokalnych liderów, 

- umożliwienie dostępu do informacji i konsultacji, 

- organizowanie i wspieranie rozwoju edukacji społecznej  

i obywatelskiej, wolontariatu, grup samopomocowych, 

edukacyjnych i innych, 

- tworzenie partnerstw i promowanie pracy w partnerstwie, 

- poszukiwanie alternatywnych środków na finansowanie 

lokalnych inicjatyw z innych źródeł niż dochody gminy. 

lata 2016-

2020 

Przeciwdziałanie 

zjawisku wykluczenia 

społecznego oraz 

odbudowywanie  

i podtrzymywanie 

umiejętności 

uczestnictwa  

w życiu społeczności 

lokalnej, w powrocie do 

pełnienia ról 

społecznych  

w miejscu zamieszkania 

lub miejscu pracy,  

w samoorganizowaniu 

się i podejmowaniu 

wspólnych inicjatyw  

i przedsięwzięć  
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Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

Aktywizowanie 

lokalnej 

społeczności, 

ze szczególnym 

uwzględnieniem 

środowisk 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym. 

 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej  

i społecznej. 
 

Strategie 

realizowane 

przez 

MOPS  

w 2018r. 

Strategia 

rozwiązywania 

problemów 

społecznych w 

Gminie Miasto 

Świdnica  

Stworzenie 

spójnego systemu 

działań 

podejmowanych  

w celu zmiany 

negatywnych 

zjawisk 

i przezwyciężania 

problemów 

społecznych 

występujących  

i mogących pojawić 

się w Gminie 

Miasto Świdnica 

oraz zaspokojenia 

różnorodnych 

potrzeb i oczekiwań 

w tym zakresie. 

 

 Rozwój systemu wsparcia rodzin, poprzez: 

- poprawę koordynacji działań, 

- pracę z rodziną biologiczną dziecka zagrożonego 

umieszczeniem poza rodziną, 

- upowszechnianie rodzinnych form opieki nad dziećmi 

umieszczanymi poza rodziną biologiczną, 

- promowanie i organizowanie form integracji rodziny, 

- motywowanie rodziców i rodzin do korzystania z poradnictwa 

i szkoleń w zakresie kwestii wychowawczych, problemów 

związanych z uzależnieniami i przemocą domową, 

- promowanie działań edukacyjnych skierowanych do rodziców 

obecnych i przyszłych w zakresie pełnienia prawidłowych ról 

w rodzinie i społeczeństwie, 

- zapewnienie dostępności do profesjonalnych porad prawnych, 

- edukację publiczną, 

- usprawnienie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, 

- zapewnienie dostępności do terapii dla osób doznających 

przemocy i sprawców przemocy; 

- szkolenia specjalistycznych służb zawodowo stykających się 

z przemocą w rodzinie. 

Rozwój systemu wsparcia dla osób w wieku senioralnym, 

niepełnosprawnych i chorych, poprzez: 

- koordynację pracy organizacji i instytucji, 

- stworzenie jednolitej strategii na rzecz wsparcia osób w wieku 

senioralnym, chorych i niepełnosprawnych, 

lata 2011-

2018 

Wzmocnienie rodziny 

jako fundamentu 

społeczności  

i poprawy warunków 

życia wszystkich 

mieszkańców Świdnicy 

oraz tworzenie 

warunków do 

aktywnego udziału 

rodzin w życiu 

społeczności lokalnej. 
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Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

- rozwój zintegrowanego gminnego systemu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, 

- edukację medialną, 

- zapewnienie dostępności do terapii dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych, 

- zapewnienie dostępności do pomocy psychospołecznej i 

prawnej przed skutkami uzależnień członka rodziny, 

- organizowanie i wspieranie form opiekuńczo-

wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci, 

- organizowanie form opieki domowej, 

- stosowanie systemu zachęt dla potencjalnych inwestorów, 

- promowanie programów wczesnego zapobiegania i 

wykrywania chorób, 

- wspieranie inicjatyw inspirujących społeczność lokalną do 

rozwiązywania ważnych problemów społecznych poprzez 

wolontariat, 

- rozpowszechnienie oferty edukacyjnej dla wolontariuszy, 

- zaangażowane mieszkańców w działalność społeczną, 

poprzez formy pracy społecznej i samopomocy, 

- działania kształtujący pozytywny wizerunek osób starszych, 

aktywnych fizycznie, psychicznie i społecznie, 

- wspieranie inicjatyw samopomocowych i innych form 

aktywizacji osób starszych i niepełnosprawnych, 

- wspieranie form rekreacji dla osób starszych i 

niepełnosprawnych  

w celu aktywnego spędzania czasu wolnego, 

- angażowanie i wykorzystywanie w podejmowanych 

działaniach potencjału ludzkiego seniorów i osób 

niepełnosprawnych, 

- podnoszenie świadomości społeczeństwa o problemach i 

potrzebach osób starszych i niepełnosprawnych, 

- promowanie i upowszechnianie wiedzy o czynnikach 

warunkujących prawidłowy stan zdrowia, 

-zwiększenie dostępności rehabilitacji i sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

rozwój form opieki domowej, 
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Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

- wspieranie rodzin opiekujących się starszymi członkami 

rodziny. 

Rozwój edukacji i aktywnej polityki zatrudnienia, poprzez: 

- koordynowanie kierunków szkolnictwa z kierunkami branż na 

rynku pracy, 

- doskonalenie systemu opieki nad małym dzieckiem, 

- wspieranie i promowanie inicjatyw w zakresie form opieki 

nad małym dzieckiem, 

- promowanie przedsiębiorczości i samozatrudnienia, poprzez 

tworzenie preferencyjnych warunków dla rozpoczynających 

działalność gospodarczą, 

- wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia nowych 

miejsc pracy, 

- aktywizowanie i motywowanie do podjęcia pracy poprzez 

pracę socjalną i przy wykorzystaniu metody kontraktu 

socjalnego, 

- promowanie alternatywnych form aktywizacji zawodowej, 

- wspieranie grup samopomocowych, 

- zapewnienie wsparcia specjalistycznego, 

- realizacja programów wspierających i edukacyjnych dla 

dzieci z rodzin ubogich i mających trudności w przyswajaniu 

wiedzy, 

- stosowanie systemu zachęt dla potencjalnych inwestorów w 

zakresie poszerzenia oferty szkolnictwa wyższego w Mieście, 

- upowszechnianie kształcenia na poziomie wyższym, 

zapewniając uczniom szkół średnich kontakty z wrocławskimi 

uczelniami wyższymi oraz udogodnienia komunikacyjne dla 

świdnickich studentów uczelni wrocławskich, 

- organizowanie form opiekuńczo-wychowawczych wsparcia 

dziennego dla dzieci, 

- edukacja publiczna i docieranie do pracodawców, 

- zobowiązanie kierowników nadzorowanych jednostek do 

racjonalnego gospodarowania środkami wydatkowanymi na 

fundusz PFRON. 

Zwiększenie atrakcyjności Świdnicy, jako miejsca do życia, 

poprzez: 
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Działania 

MOPS 

Nazwa 

działania/projektu 

Cele/Założenia 

działania/projektu 

Koszt 

realizacji 

Działania realizowane w ramach projektu Termin 

realizacji 

Efekt społeczny 

- ustanowienie gospodarzy odpowiedzialnych za porządek i 

estetykę ogólnodostępnych miejsc spędzania czasu wolnego, 

- systematyczne i w różnych formach informowanie 

mieszkańców o zbliżających się działaniach kulturalnych i 

sportowych, 

- wspieranie inicjatyw w zakresie zagospodarowania obszarów 

miejskich na miejsca wypoczynku rodzin,  

- promowanie lokalnych artystów, 

- zaangażowanie wykształconych artystów w pracę z 

uzdolnioną młodzieżą, 

- zachęta dla potencjalnych inwestorów w zakresie tworzenia 

miejsc spędzania czasu wolnego, 

- systematyczne przystosowywanie budynków użyteczności 

publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

- przystosowanie ciągów komunikacyjnych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 

- stworzenie zsynchronizowanego systemu działań 

egzekwujących utrzymywanie przez właścicieli porządku. 

 

Uchwały 

Rady 

Gminy 

podjęte  

w 2018r. 

nr XL/440/18 Rady 

Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 26 

stycznia 2018 r. w 

sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny 

na lata 2018-2020 

jw. jw. jw.  jw. jw. 

 

Projekty 

realizowane 

przez 

MOPS  

w 2018r. 

Uwierz we własne 

siły 

 

 

 

 

 

 

Aktywna integracja 

30 mieszkańców 

Gminy Miasto 

Świdnica 

zagrożonych 

ubóstwem  

i wykluczeniem 

społecznym 

225.261,16 

 

 

 

 

 

 

 

Diagnoza i wsparcie – aktywna integracja o charakterze 

społecznym: 

- poradnictwo i wsparcie indywidualne,, 

- praca socjalna, 

- zasiłki celowe, 

- poradnictwo i wsparcie grupowe. 

- trening umiejętności społecznych-zdrowa i ekonomiczna 

kuchnia, 

01.09. 

2017-31.05. 

2019 

 

 

 

 

 

Podniesienie jakość 

życia 30 osób wraz  

z ich najbliższym 

otoczeniem. 

Wyposażenie 

uczestników  

w kompetencje, które 

zwiększą ich aktywność 
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Kształcenie 

ustawiczne 

pracowników w 

ramach Krajowego 

Funduszu 

Szkoleniowego 

(KFS) 

 

 

 

 

 

poprzez poprawę  

i wzmocnienie ich 

zdolności do 

zatrudnienia 

 w wyniku 

zastosowanych 

formy wsparcia  

w ramach ścieżki 

reintegracji, 

obejmujące 

interdyscyplinarne 

wsparcie, 

motywowanie do 

aktywności własnej 

oraz zapewnienie 

udziału  

w formach 

edukujących w 

kierunku 

zwiększenia 

skuteczności i 

samodzielności 

społeczno-

zawodowej. 

 

 

 

Wsparcie 

zawodowego 

kształcenia 

ustawicznego w 

sektorze pomoc 

społeczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- trening umiejętności społecznych-zarządzanie budżetem 

domowym, 

- treningi kompetencji społecznych: samokontrola, kreatywne 

myślenie, podstawy zachowań asertywnych, 

- trening kompetencji-pielęgnacja i opieka nad osobami 

zależnymi w rodzinie, 

 

prace społecznie-użyteczne – aktywizacja zawodowa 

 

terapia psychologiczna, rodzinna, psychospołeczna – 

aktywizacja zdrowotna 

 

szkolenia zawodowe – aktywizacja edukacyjna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studia podyplomowe – kadry i płace – 1 pracownik 

Studia podyplomowe – psychogerontologia -Asystent Seniora – 

1 pracownik 
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Podniesienie i 

rozszerzenie 

kwalifikacji 

zawodowych 

pracowników MOPS, 

zmniejszenie skali 

zawodu deficytowego w 

powiecie. 



J. Budżet Obywatelski 

Zadania inwestycyjne, wybrane przez mieszkańców w ramach IV. Edycji Budżetu 

Obywatelskiego w Świdnicy zostały przekazane do realizacji na rok 2018. W urnach, za 

pośrednictwem Internetu lub korespondencyjnie swój głos oddało 4932 osoby, co stanowi  

10,4% uprawnionych do głosowania. Projekty, które zwyciężyły w plebiscycie prezentują się 

następująco: 

1. Plac zabaw dla dzieci przy ul. Bora-Komorowskiego/M. Curie-Skłodowskiej. 

Zadanie zrealizowane, jego koszt to 137 989 zł. Wykonano plac zabaw z urządzeniami, 

nawierzchnią amortyzującą oraz ogrodzeniem. 

2. Ogrodzenie placu zabaw zlokalizowanego na Kolonii wraz z zamontowaniem ławeczki 

i tablicy informacyjnej. 

Na terenie zieleńca przy ul. Willowej wykonano plac zabaw, zamontowano ogrodzenie  wokół 

placu o długości 60 mb. Dookoła placu posadzono krzewy oraz drzewa. Koszt zadania to 

39 360,00 zł. 

3. Odtworzenie najbardziej zniszczonych fragmentów chodników miejskich przy ul. 

Prądzyńskiego, Dąbrowskiego, Marcinkowskiego, E. Plater, J. Riedla, W. 

Wróblewskiego, L. Waryńskiego i pl. Piłsudskiego. 

Zadanie zrealizowane zgodnie z harmonogramem. Koszt – 160 tys. zł. 

4. Odtworzenie najbardziej zniszczonych fragmentów chodników miejskich na Osiedlu 

Młodych – 224 tys. zł. 

W lipcu 2018 roku podpisano umowę na roboty budowlane na kwotę 738 597 zł. Zakres 

przetargu obejmował zarówno chodniki z Budżetu Obywatelskiego jak i chodniki wykonywane 

co roku z budżetu miasta, w ramach inwestycji. Zadanie zostało wykonane. 

5.  Przebudowa placów zabaw z wymianą urządzeń i nawierzchni. 

Przebudowa placu zabaw wraz z wymianą urządzeń i nawierzchni w Przedszkolu Miejskim     

nr 6 przy ul. Komunardów 2 w Świdnicy oraz przebudowa placu zabaw wraz z wymianą 

urządzeń i nawierzchni w Przedszkolu Miejskim nr 4 przy ul. Lelewela 10 w Świdnicy. Ze 

względu na unieważnienie pierwszego przetargu (brak oferentów), ogłoszono drugi przetarg 

nieograniczony. Termin realizacji robót budowlanych to 30 kwietnia 2019 r. 

6. Budowa boiska do gier zespołowych.  

Zadanie inwestycyjne polegające na budowie boiska do gier zespołowych będzie realizowane 

przez Wydział inwestycji Miejskich w pierwszym półroczu 2019 roku. 

7. Strefa Aktywnego Wypoczynku G4 – Siłownia zewnętrzna, StreetWorkout. 

Zadanie realizować będzie Szkoła Podstawowa nr 6. Planowane  zakończenie procedury 

wyboru wykonawcy (dostawa i montaż urządzeń) to przełom I i II kwartału 2019 roku. 

Zakończenie montażu urządzeń planowane jest do 30 czerwca 2019 roku. 
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8. Zatoka KRASZOWICE Wielopokoleniowe Centrum Integracyjno-Sportowe. 

Kraszowickie Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich (wnioskodawca projektu) 

zawnioskowało, aby kwota z budżetu obywatelskiego została przekazana na rzecz realizacji 

projektu pn. Klub Seniora przy ul. Malinowej 2. Miasto zakupiło budynek przy ul. Malinowej. 

Zadanie to będzie realizowane w roku 2019 roku. 

 

W 2018 roku została przeprowadzona V edycja Budżetu Obywatelskiego w ramach którego 

mieszkańcy Świdnicy wybrali następujące inwestycje do realizacji w 2019 roku: 

 

 

L

p. 

Zadanie inwestycyjne Dzielnica Kwota 

zaplanowana/ 

Kwota we 

wniosku 

 

1. Monitoring przejścia nad łącznikiem do 

budynku przy ul. Siostrzanej 1-25 

Centrum 40 000,00 zł  

2. Remont placu zabaw w Przedszkolu nr 

1 przy pl. Św. Małgorzaty 15 

Śródmieście 150 000,00 zł 

 

 

3. Wykonanie kreatywnego placu zabaw – 

strefa gier podwórkowych na terenie 

Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. 

Marcinkowskiego 4-6 

Dzielnica Os. 

Młodych 

Południe 

160 000,00 zł 

 

 

4. Remont placu zabaw wraz z chodnikiem 

przy Przedszkolu Miejskim nr 14 w 

Świdnicy 

Dzielnica Os. 

Młodych Północ 

224 000,00 zł  

5. Wykonanie zieleni o charakterze 

rekreacyjnym w okolicy „ Plastra 

Miodu” 

Dzielnica 

Zawiszów 

144 000,00 zł  

6. Wyposażenie placu zabaw oraz 

utwardzenie dojścia do placu 

Dzielnica Kolonia 32 000,00 plus 

bonus 

30 000,00 zł 

 

7. Remont chodnika przy ul. Okrężnej 34-

74 

Zarzecze 208 000,00 zł  

8. Klub Seniora przy ul. Malinowej 2                  

w Świdnicy 

Dzielnica 

Południowa 

96 000,00 zł  

9. Remont chodnika przy ul. Sarniej                   

i Zwierzynieckiej 

Dzielnica 

Zachodnia 

192 000,00 zł  
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K. Strategia Rozwoju Turystyki Miasta Świdnica 2016-2026. 

Strategia Rozwoju Turystyki Miasta Świdnica jest podstawą i punktem wyjścia do konkretnych 

działań, wspierających rozwój turystyki oraz przejawem dbałości i dążeń do ukierunkowanego, 

zrównoważonego wykorzystania potencjału i warunków rozwoju turystyki miasta Świdnicy. W 

wyniku przeprowadzonych diagnoz oraz analiz określono, iż jedną z istotnych funkcji 

kształtujących przyszły rozwój Świdnicy jest właśnie funkcja turystyczna. 

Świdnica jako największe miasto Przedgórza Sudeckiego i drugie co do wielkości miasto 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, predestynuje do jednego z istotnych punktów ruchu turystycznego 

na obszar Przedgórza Sudeckiego i Sudetów Środkowych. (Załącznik nr 6.) 

Referat Turystyki realizuje zadania zgodnie z przyjętą w 2016 roku przez Radę Miasta Strategią 

Rozwoju Turystyki miasta Świdnicy na lata 2016-2026. W ramach tej współpracy w 2018 roku 

realizowano opracowany przez RT: 

1) Program współpracy miasta Świdnicy z blogerami turystycznymi oraz dziennikarzami 

turystycznymi. 

Celem była promocja turystyczna Świdnicy w Polsce i poza jej granicami, zwiększenie 

obecności Świdnicy w ofercie turystycznej wycieczek krajowych i zagranicznych   - 

organizowanych indywidualnie i grupowo, wzbudzenie zainteresowania Świdnicą wśród 

turystów kulturowych, promocja turystyczna Świdnicy w mediach tradycyjnych i 

elektronicznych. 

Program polegał na kompleksowym organizowaniu przez Gminę Miasto Świdnica wizyt 

studyjnych dla przedstawicieli mediów turystycznych i blogerów w Świdnicy (najczęściej 

weekendowe spotkania), podczas którego zapoznawano gości z ofertą turystyczno-kulinarną 

Świdnicy. W 2018 roku koszt realizacji programu wyniósł 27 tys. zł 

Efekt społeczny to:  

• wzrost konkurencyjności gospodarki turystycznej Świdnicy na rynku 

regionalnym, 

• poprawa atrakcyjności turystycznej Świdnicy, 

• poprawa wizerunku Świdnicy w mediach branżowych,  

• większa rozpoznawalność Świdnicy jako obszaru recepcji turystycznej, 

• rozwój współpracy regionalnej Świdnicy w zakresie turystyki, 

• wzmocnienie lokalnych przedsiębiorców (noclegi, wyżywienie), 

2) Program współpracy z pilotami wycieczek i organizatorami biur podróży z Polski i 

Czech 

Celem była promocja turystyczna Świdnicy w Polsce i poza jej granicami, zwiększenie 

obecności Świdnicy w ofercie turystycznej wycieczek krajowych i zagranicznych   - 

organizowanych indywidualnie i grupowo, wzbudzenie zainteresowania Świdnicą wśród 
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turystów kulturowych, promocja turystyczna Świdnicy w mediach tradycyjnych i 

elektronicznych, stymulowanie współpracy podmiotów turystycznych na rzecz rozwoju 

turystyki w Świdnicy. 

Program polegał na kompleksowym organizowaniu przez Gminę Miasto Świdnica wizyt 

studyjnych dla przewodników, pilotów wycieczek oraz organizatorów turystycznych 

(przedstawicieli biur podróży, organizacji turystycznych takich jak PTTK i LOTy) z Polski i 

Czech. W 2018 roku koszt realizacji programu wyniósł 16 tys. zł. 

Efekt społeczny:  

• większe zaistnienie Świdnicy w świadomości organizatorów wycieczek i 

pojawienie się miasta jako kierunku eksponowanego w ich ofertach 

turystycznych 

• nawiązanie współpracy pomiędzy branżą turystyczną ze Świdnicy i spoza 

Świdnicy na rzecz rozwoju turystyki w mieście 

3) Realizacja projektu unijnego „Szlak Kamienia”  

Celem była renowacja 300 – letnich barokowych zabytkowych fontann, znajdujących się na 

świdnickim Rynku i utworzenie nowej miejskiej trasy turystycznej, dotyczącej dziedzictwa 

kamienia, będącej elementem międzynarodowego polsko-czeskiego szlaku. 

Projekt ma na celu rozwijanie potencjału ruchu turystycznego na terenie obszaru realizacji 

projektu (Gmina Miasto Świdnica, Gmina Strzegom, Dobromierz, czeskie Horize oraz 

Podzvicisko) poprzez udostępnienie lokalnego dziedzictwa naturalnego i kulturowego 

związanego z tematyką kamienia. Utworzono sieć tras tematycznych oraz stworzono zaplecza 

i przestrzenie ekspozycyjne w Hořicach i Strzegomiu. Celem projektu jest również odbudowa 

i restauracja niektórych zabytków (np. barokowych fontann w Świdnicy). Fontanna z rzeźbą 

Atlasa (syna Zeusa, jednego z mitycznych Tytanów), której autorem jest Jerzy Leonhard 

Weber, znajduje się w narożniku przy ulicy Kotlarskiej. Fontanna z rzeźbą Neptuna, która także 

jest dziełem wspomnianego wyżej rzeźbiarza Webera, mieści się przy wylocie ulicy Grodzkiej. 

Fontanna „Duży Talerz” pochodzi z 1774 r. Stoi w miejscu dawnej drewnianej studni, która 

spłonęła podczas wielkiego pożaru miasta w 1716 r. oraz fontanna „Mały Talerz”, która 

powstała przed rokiem 1740.  W 2018 roku w ramach projektu wydano na jego realizację 1 717 

179,22 zł. Budżet zadań dla Świdnicy to ponad 315 tys. euro w tym dotacja unijna wyniosła 

268 tys. euro. 

4) Realizacja akcji „Świdnica na Rowery” 

Celem jest propagowanie zdrowego stylu życia, ekologii, bezpiecznej jazdy na rowerze oraz 

integracja świdniczan. Realizowane jest to poprzez organizację wspólnego przejazdu 

świdniczan ulicami miasta (rajd rowerowy), a następnie uczestnictwo w rowerowym pikniku 

rodzinnym, w czasie którego odbywają się zabawowe formy edukacyjne w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu rowerowego. Udział w akcji wzięło ponad 1300 osób. W 2018 roku koszt 

realizacji programu wyniósł 15 tys. zł. 
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Efekt społeczny programu to integracja międzypokoleniowa świdniczan, zachęcenie wielu 

osób do wyjścia z domu i aktywności fizycznej, zdobywanie wiedzy w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, przekonanie świdniczan, że rower jest urządzeniem dla każdego i warto się 

nim poruszać po mieście. 

5) Realizacja akcji „Rower pomaga” 

Celem akcji Rower Pomaga jest promocja jazdy na rowerze, zachęcanie do dbania o zdrowie i 

środowisko. Wszyscy, którzy jeżdżą na rowerze, mogą przejechane przez siebie km wpisywać 

systematycznie w aplikację Rower Pomaga. Po uzbieraniu odpowiedniej ilości km – w 2018 

roku było to 100 tys. dzieci z domów dziecka, ubogich rodzin, typowane przez gminę – 

otrzymują rowery. W 2018 roku koszt realizacji programu wyniósł 5 tys. zł. Dzięki wspólnym 

wysiłkom uczestników akcji udało się „wyjeździć” 4 rowery. 

6) Realizacja debaty Kongresu Turystyki Polskiej „Sieciowe produkty turystyczne w 

czasach experience economy”. 

Głównym celem było zaistnienie Świdnicy na mapie Polski jako ważnego ośrodka, w którym 

turystyka odgrywa kluczową rolę i w którym o turystyce warto dyskutować w wymiarze 

regionalnym, krajowym i globalnym, integracja przedstawicieli szeroko pojmowanej branży 

turystycznej z całej Polski, promocja turystyczna Świdnicy w Polsce i poza jej granicami, 

zwiększenie obecności Świdnicy w ofercie turystycznej wycieczek krajowych i zagranicznych. 

To kolejne duże branżowe spotkanie zorganizowane w Świdnicy, którego tematem wiodącym 

była turystyka jako dynamicznie rozwijająca się branża i zjawisko ekonomiczno-społeczne. 

Debatę przygotowano w oparciu o wnioski zasygnalizowane podczas zorganizowanego w 2016 

r. przez Miasto Świdnicę  Kongresu Turystyki Polskiej.  

Efekt społeczny:  

• większe zaistnienie Świdnicą jako ośrodkiem, który nie tylko rozwija swój ruch 

turystyczny, ale stawia na debatę o problemach występujących na rynku 

turystycznym i w przestrzeni turystycznej, 

• uświadomienie samorządom terytorialnym, że do ich zadań własnych należy 

również rozwój turystyki (jako element wspierania przedsiębiorczości) i 

upowszechnianie jej uprawiania wśród własnych mieszkańców,  

• zwiększenie rozpoznawalności Świdnicy na mapie Polski, jako ważnego 

ośrodka działającego na rzecz rozwoju turystyki regionów i Polski. 

7) Organizacja obchodów 680. rocznicy śmierci Księcia Bolka II Świdnickiego 

W 2018 roku miasto upamiętniło wybitnego księcia, dzięki któremu Świdnica stała się w 

Średniowieczu potężnym ośrodkiem społeczno-gospodarczym.  

Roczny program obchodów zakładał kilka form. Wśród nich była konferencja popularno-

naukowa, poświęcona osobie Bolka II Świdnickiego, piknik średniowieczy, wystawa 

biograficzna, spotkanie z aktorem serialu „Korona Królów”, odtwarzającym postać Bolka II, 

wydanie monety okolicznościowej z wizerunkiem księcia, wydanie publikacji dotyczącej 
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księcia, przygotowanie wspólnie z podmiotami spoza Świdnicy trasy turystycznej związanej z 

osobą Bolka II. Koszt realizacji zadania wyniósł 45 tys. zł 

8) Projekt „Odlotowe miasta – Świdnica i Trutnov”  dofinasowany z programu 

INTERREG  

Celem projektu był rozwój potencjału turystycznego Świdnicy i polsko-czeskiego pogranicza 

w oparciu o dziedzictwo kulturowe i legendę słynnego mieszkańca Świdnicy, asa lotnictwa I 

wojny światowej, Manfreda von Richthofena - Czerwonego Barona. Replika samolotu Fokker, 

na którym latał, trasa turystyczna, quest, tablica informacyjna, wystawa realizowana wraz z 

partnerem z Czech oraz jego działania dotyczące Igo Etricha złożyły się na nowe atrakcje, 

odnoszące się do dziedzictwa regionu i stają się dodatkową atrakcją dla zwiększającego się ruch 

turystycznego w Świdnicy. Koszt projektu to 122 311 zł z czego dofinansowanie z Unii 

wyniosło około 110 tys. zł.  

9) Lokalna Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”. 

Działa w oparciu o dotację udzielaną przez Miasto. Organizacji przezkazano część zadań 

własnych gminy w zakresie turystyki, w tym m.in. prowadzenie Informacji Turystycznej               

i zarządzanie wieżą ratuszową jako obiektem turystycznym, organizacja rajdów rowerowych    

i pieszych, upowszechniających idee turystyki i krajoznawstwa wśród mieszkańców Świdnicy.  

10) Organizacja Kursu dla pilotów i przewodników turystycznych we współpracy z 

Dolnośląską Izbą Turystyki 

Celem przedsięwzięcia było wyszkolenie 30 osób w zakresie pilotażu i przewodnictwa 

wycieczek z uwzględnieniem walorów turystycznych Świdnicy i przeprowadzenie egzaminu w 

celu certyfikacji i uzyskania licencji pilota wycieczek i przewodnika miejskiego. Gmina Miasto 

Świdnica przeprowadziło 3-miesięczny kurs dla osób zainteresowanych oprowadzaniem 

turystów po mieście i okolicach oraz pełnieniu fachowej opieką nad grupą turystów – jaką 

sprawuje licencjonowany pilot wycieczek. Koszt zadania to 16.450 tys. zł 

11) Zadania z zakresu promocji turystycznej Świdnicy 

Działania w zakresie promocji turystycznej Świdnicy realizowane były poprzez czynny udział 

Świdnicy w targach turystycznych odbywających się w Polsce i zagranicą, publikowanie 

materiałów promocyjnych, dotyczących Świdnicy w mediach turystycznych oraz w 

programach telewizyjnych i radiowych, dystrybucja i zapraszanie do odwiedzenia Świdnicy 

aktywnie działających PTTK-ów i krajowych biur podróży poprzez dystrybucję do nich oferty 

turystycznej Świdnicy, przygotowywanie i wydawanie cennych kolekcji turystycznych – m.in. 

popularnej w całej Europie kolekcji znaczków turystycznych, kolekcji monet, kart pocztowych, 

prezentacja oferty Świdnicy na spotkaniach z touroperatorami z Czech, Niemiec, Szwajcarii i 

Włoch, udział Świdnicy w organizacjach turystycznych opracowujących produkty turystyczne 

regionu oraz wzajemnie wspierające się promocyjnie (współpraca m.in. z Osówką, Zamkiem 

Książ, Grodno, Dolnośląską Organizacją Turystyczną, Lokalną Organizacją Turystyczną 

Aglomeracji Wałbrzyskiej itp., Fundacją „Niesamowity Dolny Śląsk”). Koszt zadania to 

120.000 tys. zł. 
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L. Inwestycje drogowe 

1. Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta 

Świdnicy. 

W 2018 roku w ramach realizacji zadania opracowano kompletną dokumentację projektową, 

kosztorysową i przetargową dla budowy zatoki  postojowej wzdłuż ul. Sybiraków (31.07.2018) 

oraz dla budowy parkingu przy ul. Ignacego Paderewskiego (16.10.2018). W ramach wydatków 

niewygasających zostanie sfinansowana dokumentacja projektowa, kosztorysowa i 

przetargowa dla budowy parkingu przy ul. Karola Marcinkowskiego i Okrężnej w Świdnicy. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 212 930,00 (w 2018 r. wydatkowano 50 430,00). 

2. Przebudowa chodników w mieście Świdnica 

W 2018 roku zakończono prace, które rozpoczęły się jeszcze w 2017 roku, związane 

z przebudową chodników wzdłuż ulic: pl. Józefa Piłsudskiego - 369 m2, Jarosława 

Dąbrowskiego - 405 m2, Mieczysława Kozara Słobódzkiego -123 m2, Walerego 

Wróblewskiego - 599 m2, Tadeusza Kościuszki. Ponadto zostały przebudowane chodniki 

wzdłuż ul. Jodłowej - 84,8 m2 oraz ul. kard. Stefana Wyszyńskiego – Mieczysława Kozara 

Słobódzkiego - 54,5 m2. W pierwszym półroczu 2018 roku rozpoczęto prace związane z 

przebudową chodników wzdłuż ulic: Karola Marcinkowskiego - 942 m2, Emilii Plater – 325 

m2, Ofiar Oświęcimskich - 347 m2, Mieczysława Kozara Słobódzkiego - 110 m2, Józefa Bema 

– 91 m2, Mikołaja Kopernika – 376 m2 z terminem realizacji do dnia 10 grudnia 2018 roku. 

Wszystkie planowane prace, z wyjątkiem prac związanych z przebudową chodnika wzdłuż ul. 

Karola Marcinkowskiego, zostały zakończone w terminie. Przebudowa chodnika wzdłuż ul. 

Karola Marcinkowskiego zostanie zakończona w pierwszej połowie 2019 roku w ramach 

wydatków niewygasających. Koszt całości zadań wyniósł 1 240 938 zł. (w 2018 wydatkowano 

800 938 zł). 

3. Przebudowa ul. Deszczowej w Świdnicy. 

Prace budowlane objęły zmianę nawierzchni drogi z gruntowej na kostkę betonową, budowę 

kanalizacji deszczowej i oświetlenia. Równocześnie z robotami drogowymi ŚPWiK wykonał 

sieć kanalizacji sanitarnej i wymianę sieci wodociągowej. Zadanie zakończono w maju 2018r. 

Koszt zadania to 165 346,61 zł. 

4. Rozbudowa ul. Chłopskiej  

W 2018 roku część środków na tę inwestycję zostało przeznaczonych na pokrycie kosztów 

odszkodowań na rzecz Skarbu Państwa i Kolei Państwowych S.A. za przejęcie z mocy prawa 

nieruchomości przez Gminę Miasto Świdnica w związku z rozbudową drogi. Koszty 

poniesione w 2018r. to 123 978,00 zł  

5. Przebudowa ul. Józefa Longina Sowińskiego w Świdnicy 

W kwietniu 2018 roku, po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i wyłonieniu 

wykonawcy robót, zawarto umowę na realizację prac budowlanych. W ramach realizacji 

inwestycji w 2018 roku poniesiono koszty robót przygotowawczych, rozbiórkowych i robót 
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ziemnych, usunięto kolizję z siecią wodociągową oraz wybudowano kanalizację deszczową. 

Koszt zadania w 2018r. to  399 619,90 zł. 

Pozostały zakres prac obejmie również zmianę nawierzchni jezdni z gruntowej na kostkę 

betonową, budowę oświetlenia ulicznego, chodników oraz wprowadzenie elementów 

uspokojenia ruchu w postaci progów, wyniesionego skrzyżowania i przejść dla pieszych. 

Przewidziano również budowę zatoki postojowej dla samochodów osobowych.  

7. Przebudowa ul. Jarzębinowej i Wrzosowej (projekt) 

W 2017 r. zlecono opracowanie dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej oraz 

pełnienie nadzoru autorskiego. Zakres prac ma objąć wymianę konstrukcji jezdni, przebudowę 

chodników, oświetlenia ulicznego oraz przebudowę kanalizacji deszczowej. Mają również 

zostać zaprojektowane nowe miejsca do parkowania oraz zieleń przyuliczna. Prace projektowe 

zakończyły się w trzecim kwartale 2018 roku. Koszt wykonania dokumentacji 11 400,00 zł. 

8. Rozbudowa skrzyżowania ulic Mikołaja Kopernika/ Kliczkowska 

W drugiej połowie 2017 roku Gmina Miasto Świdnica podpisała umowę z inwestorem, który 

wybudował w rejonie ulic Mikołaja Kopernika i Kliczkowskiej obiekt handlowy 

„BIEDRONKA”. Budowa obiektu spowodowała wzrost natężenia ruchu na drogach gminnych 

– ulicy Mikołaja Kopernika i ulicy Kliczkowskiej, dlatego konieczna była przebudowa 

skrzyżowania tych ulic. W 2017 roku zlecono opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowej, kosztorysowej przetargowej. W dniu 22.06.2018 roku zostało wydane pozwolenie 

na budowę. Dodatkowo podpisano umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego. Inwestycja 

polegała na zmianie skrzyżowania na typu rondo i zagospodarowaniu go zielenią, dostosowaniu 

istniejącej infrastruktury drogowej do nowego typu skrzyżowania tj. przebudowie chodników, 

dróg rowerowych, kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego oraz likwidacji kolizji 

z infrastrukturą podziemną. W ramach realizacji inwestycji w 2018 roku środki zostały 

wydatkowane na część  wynagrodzenia za opracowanie ww. dokumentacji, pokrycie kosztu 

pełnienia nadzoru inwestorskiego oraz wykonanie projektu zieleni dla planowanego ronda u 

zbiegu ulic Kliczkowskiej i Mikołaja Kopernika. Koszt poniesiony w 2018 r. to 55 875,80 zł. 

Wartość inwestycji to ponad 3 900 000 zł z czego 30% kosztów, czyli ponad milion złotych 

pokrywa prywatny inwestor – właściciel obiektu handlowego przy ul. Kliczkowskiej.   

9. Rozbudowa z przebudową ul. Janusza Korczaka w Świdnicy – etapami 

W 2017 roku  wykonano projekt przebudowy jezdni i budowy parkingu wzdłuż ul. Korczaka. 

W dniu 24.05.2018r. zawarto umowę na realizację prac budowlanych kolejnego etapu 

przebudowy ul. Korczaka. Zlecono również pełnienie nadzoru inwestorskiego. W 2018 roku w 

ramach realizacji inwestycji powstały 64 miejsca parkingowe, przebudowana została 

kanalizacja deszczowa, postawiono oświetlenie dedykowane tylko parkingowi. Usunięto 

również kolizję z siecią energetyczną 20 KV. Zadanie zostało zakończone w dniu 10.12.2018 

r. Koszt zadania w 2018r. wyniósł 668 997 zł. 
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10. Przebudowa ul. Franciszkańskiej 

Po przeprowadzeniu przez Miejski Zakład Energetyki Cieplnej robót budowlanych związanych 

z budową kolektora ciepłowniczego, konieczna była przebudowa ul. Franciszkańskiej. We 

wrześniu 2018 roku zakończono prace projektowe i uzyskano pozwolenie na budowę. Koszt 

poniesiony w 2018r. 55 350 zł. 

W przebudowie przewidziano zmianę istniejącej konstrukcji jezdni i chodników, budowę 

kanalizacji deszczowej oraz miejskiego kanału technologicznego. Prace budowlane planowane 

są w 2019r. 

11. Przebudowa ul. Ludwika Waryńskiego w Świdnicy 

Ze względu na zły stan nawierzchni jezdni oraz chodników podjęto decyzję 

o przebudowie odcinka ul. Ludwika Waryńskiego od budynku nr 35 do nr 59. W drugim 

kwartale 2018 roku zlecono opracowanie dokumentacji projektowej, kosztorysowej                        

i przetargowej. Na podstawie przygotowanej dokumentacji wyłoniono wykonawcę robót 

budowlanych. Zakres prac obejmował wymianę warstwy ścieralnej jezdni na odcinku od 

numeru 33 do 45, przebudowę chodników oraz wykonanie nowych wpustów kanalizacji 

deszczowej. Zadanie zakończono w dniu 19.12.2018 r. Koszt inwestycji wyniósł 510 896,97 

zł. 

12. Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy  

Zadanie rozpoczęte w 2015 roku, kiedy to zlecono wykonanie projektu przebudowy 

ul. Kraszowickiej.   W dniu 03.04.2018 roku zawarto umowę na realizację prac budowlanych 

polegających na przebudowie ul. Kraszowickiej na odcinku od ul. Działkowej do ul. Przyjaźni. 

Inwestycja polegała na przebudowie nawierzchni jezdni, chodników, kanalizacji deszczowej i 

sieci oświetlenia drogowego oraz budowie ścieżki rowerowej. W trakcie prac zaistniała 

konieczność przeprowadzenia robót, uzupełniających dotyczących przebudowy ogrodzenia i 

budowy chodnika oraz zlecono dodatkowo przebudowę zbiornika na nieczystości płynne. Prace 

budowlane zakończyły się w dniu 27.11.2018 r.  

Koszt wykonania w roku 2018 wyniósł 6 274 559,57 (w tym środki miasta 3 250 065,57 zł,  

dotacja celowa Gminy Świdnica 300 000,00 zł, dotacja ze środków Wojewody Dolnośląskiego 

w ramach programu wieloletniego pn.: Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2019 w kwocie 2 724 494,00 zł.). 

13. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kazimierza Wielkiego w Świdnicy 

W 2018 roku w ramach realizacji zadania środki zostały wydatkowane na opracowanie 

kompletnej  dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej dla budowy ciągu pieszo-

rowerowego pomiędzy ul. Tadeusza Ząbka i gen. Władysława Andersa wzdłuż ul. Kazimierza 

Wielkiego. Dodatkowo wykonano projekt doświetlenia przejazdu rowerowego i przejścia 

pieszego przy skrzyżowaniu z ul. Tadeusza Ząbka. Koszty poniesione w 2018r. to 16 345 zł.  
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14. Budowa drogi gminnej – sięgacza ul. Bystrzyckiej w Świdnicy 

Gmina Świdnica w 2018 roku rozpoczęła przebudowę drogi pomiędzy granicą miasta a wsią 

Makowice. Aby droga na całym swoim przebiegu zyskała nową nawierzchnię konieczna jest 

przebudowa drogi na długości ok. 70 m na terenie Gminy Miasto Świdnica. W 2018 roku 

w ramach realizacji zadania środki zostały wydatkowane na opracowanie kompletnej 

dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej. Koszt wykonania poniesiony w 

2018r. to 5 535 zł. Przeprowadzenie robót budowlanych planowane jest w 2019 roku. 

M. Szkolnictwo i oświata 

1. Wdrażanie i monitorowanie zmian w świdnickim systemie oświaty, wynikających z 

ustawowej reformy oświaty zapoczątkowanej 1 września 2017 r., a określonych w 

uchwałach: 

1) nr XXXI/332/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (jednym z 

postanowień ww. uchwały jest przekształcenie Gimnazjum nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 

w Świdnicy przy ul. Ofiar Oświęcimskich 30 w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. 

Polskich Olimpijczyków w Świdnicy przy ul. Ofiar Oświęcimskich 30; 

2) nr XXXVIII /411/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Świdnicy; 

3) nr XXXVIII /412/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w 

Świdnicy; 

4) nr XXXVIII /413/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 w 

Świdnicy; 

5) nr XXXVIII /414/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 w 

Świdnicy; 

6) nr XXXVIII /415/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 105 w 

Świdnicy; 

7) nr XXXVIII /416/2017 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 315                            

w Świdnicy. 

2. Kontynuacja inwestycji:   

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Świdnicy, przy ul. 

Galla Anonima – etap II”. Zadanie obejmowało budowę 6 sal dydaktycznych z zapleczami, 

gabinetów psychologa i logopedy, ciągu komunikacyjnego, zaplecza sanitarnego 
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oraz zagospodarowanie terenu. Koszt inwestycji wraz z pierwszym wyposażeniem, 

sfinansowany w całości z budżetu Gminy Miasta Świdnicy, to niespełna 4 mln zł. Prace 

budowlane zakończono w 2018 r. zaś wyposażenie skompletowano na początku 2019 r. 

3. Projekty i programy:  

a) zakończenie projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion w Gminie 

Miasto Świdnica”, realizowany ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, budżetu państwa oraz środków Gminy Miasto Świdnica. W latach 

2010 – 2018 uczestniczyło    w nim 167 gospodarstw domowych zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym. Beneficjenci nie ponosili żadnych kosztów projektu. Zakup komputerów, 

abonamenty internetowe oraz koszty serwisowania komputerów pokrywane były w ramach 

dofinansowania z UE i budżetu państwa, które wyniosło 1 161 345 zł oraz z budżetu Gminy. 

Projekt zakończył się 30 września 2018 r.; 

b)  „Każdy jest ważny – program rozwojowy świdnickich szkół” 

Program realizowano w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Poddziałanie 10.2.4 Zapewnienie równego dostępu do 

wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – ZIT AW. W 

partnerstwie z Fundacją „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego. Beneficjenci programu 

to: 945 uczniów, nauczyciele i rodzice SP nr 6, SP nr 315 oraz klas gimnazjalnych SP  nr 2,  SP 

nr 6 i SP nr 105. W szkołach tych zostały wyposażone pracownie komputerowe w niezbędny 

sprzęt. Całkowita wartość projektu wynosi  1 588 896 zł,  z (w tym 1 097 000 zł dla Świdnicy 

– bez finansowego wkładu własnego). czego dofinansowanie 1 417 776 zł.  

Celem Projektu jest zapewnienie uczniom dostępu do wysokiej jakości edukacji, organizacja 

różnych form aktywności rozwijających uzdolnienia i wyrównujących szanse edukacyjne.  

c) ,,Mozaika edukacyjna” 

Program realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Poddziałanie: 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do 

wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej - konkursy 

horyzontalne. 

Projekt realizowany od 1 września 2018 r. do 31 lipca 2020 r. (11 miesięcy) przez Fundację 

„Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego w partnerstwie z: Gminą Miasto Świdnica, 

Inspektorią Towarzystwa Salezjańskiego Św. Jana Bosko we Wrocławiu, Civis Europae w 

Lubinie oraz Gminą Lubin. 

Całkowita wartość projektu wynosi 1 521 283,72 zł, z czego dofinansowanie 1 409 563,72 zł 

(w tym 411 462,40 zł dla Świdnicy – bez finansowego wkładu własnego).  

Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy u uczniów 3 

szkół podstawowych w Świdnicy: SP nr 1, SP nr 4, SP nr 8 poprzez zapewnienie równego 

dostępu do wysokiej jakości edukacji, wprowadzenie innowacyjnych metod i narzędzi 

nauczania oraz organizację różnych form aktywności rozwijających uzdolnienia z 

wykorzystaniem nowoczesnych technologii, narzędzi Technologii Informacyjno-
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Komunikacyjnych oraz wyposażonych w ramach projektu pracowni matematyczno-

przyrodniczych. Zadania realizowane w projekcie to wyposażenie szkół w pomoce 

dydaktyczne oraz narzędzia TIK, wyposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczych, 

szkolenia dla nauczycieli; a dla uczniów: dodatkowe zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne, 

zajęcia rozwijające uzdolnienia, doradztwo edukacyjno-zawodowe, wsparcie psychologiczno-

pedagogiczne, lekcje wyjazdowe z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i TIK 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Krzyżowej. 

Charakterystyczną cechą projektu jest innowacyjność - stosowanie metody Digital Pathways- 

rekomendowanej przez KE, oraz Kalejdoskopu Kariery rekomendowanego przez ORE w 

doradztwie edukacyjno- zawodowym. 

d) Wyposażenie:  

- publicznych szkół podstawowych do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, 

matematycznej, przyrodniczej i społecznej, podręczniki do zajęć z zakresu danego języka 

obcego nowożytnego, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla klas I-III; 

- publicznych szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe dla klas IV – VIII. 

To zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, wykonywane przez jednostki samorządu 

terytorialnego prowadzące szkoły. W roku szkolnym 2017/2018 Gmina otrzymała i 

wydatkowała na to zadanie dotację celową w kwocie 637 012 zł.  

e) Rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. 

Zadanie realizowane jest w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2018 r. 

„Wyprawka szkolna”. Zwrot udokumentowanych wydatków, poniesionych na zakup 

podręczników przez 94 uczniów świdnickich szkół ponadgimnazjalnych, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego zamknął się kwotą 27 160,47 zł. 

f) Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników: przysługuje 

pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego. Wysokość dofinansowania:  

- nauka zawodu przez 36 miesięcy – 8 081 zł,  

- przyuczenie do wykonywania określonej pracy – 254 zł za każdy miesiąc kształcenia. 

Na ten cel Gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. W roku 2018 wydatkowano 

środki w wysokości 186 026,25 zł. 

g) Dowożenie uczniów niepełnosprawnych jest ustawowym obowiązkiem gminy.  

Zapewnienie uczniom posiadającym orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

bezpłatnego transportu do najbliższego przedszkola, szkoły, ośrodka umożliwiających 

realizację obowiązku szkolnego/obowiązku nauki lub zwrot kosztów przejazdu ucznia, jeżeli 

dowożenie i opiekę zapewniają rodzice/opiekunowie.  
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Gmina realizowała to zadanie: 

- zapewniając nieodpłatne dojazdy środkami komunikacji miejskiej do Ośrodka 

Rehabilitacyjno – Edukacyjno Wychowawczego w Świdnicy,  

- finansując przejazdy zbiorowe świdnickich uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych                       

w Świdnicy,  

- refundując koszty przejazdów indywidualnych do szkół/ośrodków dla 7 uczniów 

niepełnosprawnych.  

Organizacja dowożenia uczniów niepełnosprawnych zamknęła się kwotą 57 817 zł.  

h) „Szkolny Klub Sportowy” – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół podstawowych 

/oddziałów gimnazjalnych realizowane w wymiarze 2 godzin w tygodniu w grupach do 20 

osób. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego za pośrednictwem Dolnośląskiego 

Szkolnego Związku Sportowego finansuje prowadzenie zajęć sportowych, Gmina/Szkoła 

udostępnia obiekty i sprzęt do ich prowadzenia. W projekcie uczestniczyło 9 grup (ok. 180 

uczniów ze Świdnicy). 

i) Nauka pływania dla uczniów klas II i III publicznych szkół podstawowych 

670 uczniów klas II i III uczestniczyło w zajęciach w wymiarze 1 godziny tygodniowo na 

basenach:  

- OSiR przy ul. Równej (uczniowie SP nr 1, SP nr 6, SP nr 105, SP nr 315), 

- w Szkole Podstawowej nr 4: (uczniowie SP nr 2, SP nr 4 i SP nr 8).  

Łącznie na wynagrodzenia instruktorów nauki pływania i wynajem basenu OSiR wydatkowano 

104 842 zł.  

j) Zajęcia pozalekcyjne  

W siedmiu publicznych szkołach podstawowych zrealizowano w roku szkolnym 2017/2018 dla 

uczniów różnorodne zajęcia pozalekcyjne w łącznym wymiarze 20 016 godzin, w tym płatnych 

dla nauczycieli: 4 736 godzin na kwotę 181 625 zł.  

k) Stypendia motywacyjne   

Uczniom publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, uzyskującym średnią ocen co 

najmniej 4,75 oraz wysokie wyniki sportowe, wypłacono za dwa semestry 1359 stypendiów 

motywacyjnych. Indywidualna wysokość stypendium szkolnego nie przekroczyła  260 zł. Na 

stypendia motywacyjne wydatkowano łącznie 138 890 zł.   

l) Wypoczynek wakacyjny dzieci i młodzieży 

Podczas ferii zimowych, publiczne szkoły podstawowe i MDK organizowały nieodpłatne 

zajęcia rekreacyjno – sportowe. W trakcie ferii letnich sfinansowano wakacyjny pobyt 70 

uczniów na obozie w Niesulicach, organizowany przez świdnicką Komendę Hufca ZHP w 

dniach 27.07.-10.08.2018 r. Uczestników wyjazdu wytypowały świdnickie szkoły podstawowe 
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i gimnazja. Kryterium doboru uczestników stanowił dochód do 674 zł na osobę w rodzinie. 

Łącznie na dofinansowanie wypoczynku świdnickich uczniów wydatkowano kwotę 75 860 zł.  

m) Konkursy międzyszkolne 

Gmina przeznaczyła w 2018 r. kwotę 21 100 zł na organizację/współorganizację, w tym zakup 

nagród dla uczniów – laureatów miejskich i powiatowych konkursów międzyszkolnych 

M. Program współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną 

 

1. Zadania publiczne zlecane przez Gminę Miasto Świdnica do realizacji organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność społecznie użyteczną 

w drodze otwartego konkursu ofert oraz w drodze pozakonkursowej.  

Zadania te w 2018 r. realizowane były na podstawie:  

− Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

− Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2018 rok” 

przyjętego przez Radę Miejską w Świdnicy uchwałą nr XXXVII/399/17 z dnia 

27 października 2017 r., 

− Zarządzenia nr 0050-318/2017 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 14 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu 

pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz sporządzania 

sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną w 2018 r. 

 

W 2018 r. zrealizowano następujące zadania:  

 

1) Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

 

a) „Szkolenie zawodników w różnych dyscyplinach sportu”  

Forma realizacji zadania – wspieranie  

Zadanie jednoroczne  

Do konkursu przystąpiło 15 uprawnionych podmiotów i 1 jeden nieuprawniony, które złożyły 

16 ofert. 

Zadanie realizowały następujące podmioty, którym przyznano dotację: 
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Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota rozliczonej 

dotacji 

1. Międzyszkolny Uczniowski 

Lekkoatletyczny Klub Sportowy 

„Olimpia”  

8.000,00 8.000,00 w trakcie 

rozliczania 

2.  Świdnicki Klub Kyokushinkai 

Karate 

8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3.  Miejski Klub Sportowy „Polonia”  70.000,00 70.000,00 70.000,00 

4.  Miejski Klub Sportowy „Polonia” 

Żeńska Akademia Piłkarska  

35.000,00 35.000,00 w trakcie 

rozliczania 

5. Uczniowski Klub Sportowy 

Taekwon – do ,,Gryf” 

11.000,00  11.000,00  w trakcie 

rozliczania 

6. Uczniowski Klub Sportowy 

„Czwórka” Świdnica 

19.000,00  19.000,00  19.000,00 

7. Stowarzyszenie Boks Polonia 

Świdnica 

70.000,00   70.000,00   w trakcie 

rozliczania 

8. Uczniowski Klub Sportowy 

„Świdnica” 

13.000,00  13.000,00  w trakcie 

rozliczania 

9. Sportowy Klub Taekwondo – Do 

„Tiger” 

19.000,00  

 

19.000,00  

 

w trakcie 

rozliczania 

10

. 

Uczniowski Klub Sportowy „Gryf 

Świdnica” 

 40.000,00   40.000,00  w trakcie 

rozliczania 

11

. 

Klub Sportowy „Neptun” 20.00,000  20.00,000  w trakcie 

rozliczania 

12

. 

Uczniowski Klub Sportowy Judo 

„Świdnica” 

9.000,00 9.000,00 9.000,00 

13

. 

Akademia Piłkarska „13” 

Jarosław Lato 

25.000,00 25.000,00 w trakcie 

rozliczania 

14

. 

Stowarzyszenie Basket Świdnica 35.000,00 35.000,00 w trakcie 

rozliczania 

15

. 

Stowarzyszenie Fighter 

Kaczmarek-Grodowski 

10.000,00 10.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 392.000,00 392.000,00 106.000,00 
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b)  „Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych”  

Forma realizacji zadania – wspieranie  

Zadanie jednoroczne  

Do konkursu przystąpiło 14 uprawnionych podmiotów, które złożyły 14 ofert. 

Zadanie realizowały:  

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Świdnicki Klub Piłki Ręcznej 

„Świdnica” 

11.000,00 11.000,00 11.000,00 

2. Miejski Klub Sportowy „Polonia” 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3. Stowarzyszenie Boks Polonia 

Świdnica 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4. Świdnicki Klub Biegacza „Hermes” 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

5. Sportowy Klub Taekwon-do „Tiger”  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

6. Ognisko Towarzystwo Krzewienia 

Kultury Fizycznej „Bolko” 

6.000,00 6.000,00 w trakcie 

rozliczania 

7. Klub Sportowy „Neptun”Świdnica 4.000,00 4.000,00 w trakcie 

rozliczania 

8. Uczniowski Klub Sportowy Taekwon 

– do „Gryf” 

4.000,00 4.000,00 

 

4.000,00  

9. Fundacja Wspierania Sportu 

HandbalLove 

3.000,00 3.000,00 w trakcie 

rozliczania 

10

. 

Uczniowski Klub Sportowy „Gryf” 

Świdnica 

15.000,00 15.000,00 w trakcie 

rozliczania 

11

. 

Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej ognisko „Licznikowiec 

2009” 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 70.000,00 70.000,00 42.000,00 
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2) Zadania z zakresu pomocy społecznej: 

a) „Prowadzenie jadłodajni” 

Forma realizacji zadania – wspieranie  

Zadanie jednoroczne  

Do konkursu przystąpiły 2 uprawnione podmioty.  

Zadanie realizowały:   

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Caritas Diecezji Świdnickiej 31.815,00 21.465,00 19.584,00 

zwrot: 1.881,00  

2.  Towarzystwo Pomocy im. Świętego 

Brata Alberta 

57.267,00 46.092,00 31.593.00 

zwrot: 14.499,00  

Łącznie kwota na ww. zadanie: 89.082,00 67.557,00 51.177,00 

Zwrot: 16.380,00 

b) „Pozyskiwanie i dystrybucja żywności” (prowadzenie Banku Żywności) 

Forma realizacji zadania – wspieranie  

Zadanie jednoroczne. 

Do konkursu przystąpił 1 uprawniony podmiot.  

Zadanie realizował:   

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota rozliczonej 

dotacji 

1.  Spółdzielnia Socjalna „Mitos” 

Świdnica   

75.000,00 75.000,00 75.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 

c) „Prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych" 

Konkurs ogłoszony w II edycjach  

Forma realizacji zadania – I edycja wspieranie  

                                II edycja powierzenie    
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Zadanie jednoroczne. 

Obie edycje unieważnione, ponieważ do konkursu nie przystąpił żaden podmiot.  

3) Zadanie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

a) „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem socjoterapeutycznym 

dla dzieci i młodzieży”  

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpiły 3 uprawnione podmioty. 

Zadanie realizowały: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Pomocy Biednym 

Dzieciom „Ut Unum Sint„ 

144.000,00 135.890,91 

mniejsza liczba 

dzieci w pwd niż 

deklarowana w 

ofercie 

128.193,42 

2.  Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 

Chorych „Serce”  

144.000,00 143.400 

mniejsza liczba 

dzieci w pwd niż 

deklarowana w 

ofercie 

143.400,00 

3.  Caritas Diecezji Świdnickiej  72.000,00 71.800 

mniejsza liczba 

dzieci w pwd niż 

deklarowana w 

ofercie  

71.800,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 360.000,00 351.090,91 343.393,42 

 

4) Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

a)  „Prowadzenie klubów seniora w Świdnicy” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 
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Do I edycji konkursu przystąpiły 2 uprawnione podmioty. 

Konkurs unieważniono, ponieważ żadna z ofert nie spełniała wymogów zawartych 

w ogłoszeniu 

Do II edycja konkursu przystąpiły 3 uprawnione podmioty. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Spichlerz Kultury  9.750,00 9.750,00 9.750,00 

1.  TKKF Licznikowiec 2009   5.760,00 5.760,00 5.760,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 15.510,00 15.510,00 15.510,00 

 

b)  „Edukacja w zakresie pierwszej pomocy oraz promocja honorowego dawstwa 

krwi i oświaty zdrowotnej” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpił 1 uprawniony podmiot. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Polski Czerwony Krzyż  28.200,00 28.200,00 28.200,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 28.200,00 28.200,00 28.200,00 

 

c) „Działania mające na celu wspieranie osób chorych, niepełnosprawnych, w wieku 

senioralnym i ich rodzin oraz promocję zdrowego stylu życia” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpiło 5 uprawnionych podmiotów. 

Zadanie realizował: 
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Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

 Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością  

Umysłową 

2.500,00 2.500,00 2.500,00 

2.  Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum” 

56.200,00 56.200,00 56.200,00 

3.  Stowarzyszenie „Bliżej Ciebie”  3.000,00 3.000,00 3.000,00 

4.  Świdnickie Stowarzyszenie 

„Amazonki”  

3.900,00 3.900,00 3.900,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 65.600,00 65.600,00 65.600,00 

 

5) Zadania z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka pod nazwą „Działania mające na celu 

wspieranie i promowanie rodziny” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpił 1 uprawniony podmiot. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Małżeństwo Rodzina   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

Łącznie kwota na ww. zadanie: 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 

6) Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) „Działania wydawnicze” (wydawanie „Rocznika Świdnickiego”) 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpił 1 uprawniony podmiot. 

Zadanie realizował: 
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Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Towarzystwo Regionalne Ziemi 

Świdnickiej  

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 

b) „Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności 

i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy – prowadzenie orkiestry dętej” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpił 3 uprawniony podmiot. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Stowarzyszenie Music Label   21.400,00 21.400,00 21.400,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 21.400,00 21.400,00 21.400,00 

 

c) „Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności 

i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpiło 5 uprawnionych podmiotów. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Ładne Historie 4.500,00 4.500,00 4.500,00 

2.  Fundacja Wspierania Kultury 

Muzycznej Chorda Auxit 

8.100,00 8.100,00 8.100,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 12.600,00 12.600,00 12.600,00 
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7) Zadanie z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży pn. „Wyjazdowa 

dwutygodniowa forma wypoczynku dla uczniów szkół podstawowych” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpiły 1 uprawniony podmiot. 

  Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Dolnośląska    

55.000,00 55.000,00 

 

55.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

 

8) Zadanie z zakresu turystyki i krajoznawstwa: 

a) „Wspieranie organizacji działań i imprez turystycznych” 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

Zadanie jednoroczne 

Do konkursu przystąpiło 3 uprawnione podmioty, które złożyły 4 ofert. 

Zadanie realizował: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Stowarzyszenie Lokalna Organizacja 

Turystyczna ,,Księstwo Świdnicko – 

Jaworskie”  

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

2.  Polskie Towarzystwo Turystyczno  

– Krajoznawcze  oferta 1: 51 Zlot 

Turystów Świdnickich na Wielkiej  

1.400,00 1.400,00 1.400,00 

3.  Polskie Towarzystwo Turystyczno  

– Krajoznawcze  oferta 2: 42 Zlot 

Turystów Świdnickich na Ślęży 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 6.800,00 6.800,00 6.800,00 
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b) „Prowadzenie Regionalnej Informacji Turystycznej i Kulturalnej i zarządzanie wieżą 

ratuszową w  Świdnicy w latach 2018-2020”   

Forma realizacji zadania – powierzenie 

Zadanie trzyletnie 

Do konkursu przystąpił 1 uprawniony podmiot 

Zadanie realizowało: 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2018 r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2018 r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2018 r. 

1. Stowarzyszenie Lokalna Organizacja 

Turystyczna „Księstwo Świdnicko-

Jaworskie” 

420.000,00 420.000,00 420.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 420.000,00 420.000,00 420.000,00 

 

10) Zadanie z zakresu  ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego pod nazwą „Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie 

gminy miasto Świdnica poprzez prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 

ul. Pogodnej w Świdnicy”  

 

Forma realizacji zadania – wspieranie 

 

Zadanie pięcioletnie 

Zadanie realizowało: 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2018 r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2018 r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2018 r. 

1. Fundacja „Mam pomysł”  230.000,00 230.000,00 230.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 230.000,00 230.000,00 230.000,00 
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2. Zadania realizowane w innym trybie niż otwarty konkurs 

ofert w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

1. Zadanie realizowane na podstawie art.19 a ww. ustawy 

Lp

. 

Nazwa 

organizacji/  

podmiotu 

Nazwa zadania  Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Towarzystwo 

Krzewienia 

Kultury Fizycznej 

„Licznikowiec  

2009” 

Rekreacja prozdrowotna 

Świdnickich Seniorów 2018 

 

2.250,00 2.250,00 2.250,00 

2.  Stowarzyszenie 

Aktywności 

Obywatelskiej 

„Carpe Diem” 

24 godziny z … 

 

6.250,00  

 

6.250,00  

 

6.250,00  

2.  Mamy co 

kochamy czyli 

Stowarzyszenie 

Świdnickich Mam 

Świdnicki Ekspres Rodzinny 

2018 

1.450,00 1.450,00 1.404,63  

Zwrot: 45,37 

4. Mamy co 

kochamy czyli 

Stowarzyszenie 

Świdnickich Mam 

Dietetyczne Rewolucje 1.400,00 1.400,00 1.400,00 

5. Świdnicki 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku  

VIII Przegląd Piosenki 

Uniwersytetów Trzeciego 

Wieku 

1.580,00  1.580,00  1.580,00  

6. Stowarzyszenie 

„Bliżej Ciebie”  

Świdnickie Obchody 

Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu 

1.900,00 1.900,00 1.597,83 

Umorzenie: 

302,17 

7.  Świdnickie 

Stowarzyszenie 

Rajdowe  

Bezpieczny Maluch 6.500,00   6.500,00 6.500,00 

8. Parafia 

Prawosławna  

Świdnicki Koncert Paschalny 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

9. Stowarzyszenie 

Ogrodowe 

Rodzinne Ogrody 

Staw edukacyjny 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
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Działkowe  „Pod 

Grzybem” 

10

. 

Towarzystwo 

Opieki nad 

Zwierzętami  

Prowadzenie domów 

tymczasowych dla zwierząt 

na terenie miasta Świdnica 

5.000,00  5.000,00  5.000,00 

 

  

11

. 

Fundacją 

Małżeństwo 

Rodzina  

Święto Rodziny w Świdnicy 7.600,00 7.600,00 7.086,00 

Zwrot: 514,00 

12

. 

Związek 

Harcerstwa 

Polskiego 

Chorągiew 

Dolnośląska 

oddział 

w Świdnicy  

Przygotowanie i wydanie 

publikacji na temat 60-letniej 

historii 10 Świdnickiej 

Drużyny Harcerskiej 

Mrówkojady im. hm 

Aleksandra Kamińskiego w 

Świdni 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

13

. 

Stowarzyszenie 

Miłośników 

Tańca JUBILAT 

TUTEJSI, czyli stragan 

kultury w małym mieście – 

edycja VIII  

10.000,00  10.000,00  0,00 

rezygnacja z 

dotacji i zwrot 

10.000,00  

14

. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciele Szkoły 

Muzycznej  

Warsztaty jazzowe 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

15

. 

Towarzystwo 

Miłośników 

Lwowa i Kresów 

Południowo-

Wschodnich 

IX Dni Lwowa i Kultury 

Kresowej 

3.300,00 3.300,00 3.300,00 

 

 

16

. 

Związek 

Sybiraków koło w 

Świdnicy  

Obchody 90-rocznicy 

powstania Związku 

Sybiraków 

2.870,00 2.870,00 2.853,50 zwrot: 

16,50 

17

. 

Towarzystwo 

Miłośników 

Lwowa i Kresów 

Południowo – 

Wschodnich   

Jubileusz Towarzystwa 

Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich – 

wydanie publikacji 

2.600,00  2.600,00 2.600,00 
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18

. 

Stowarzyszeniem 

Music Label – 

kwota, na zadanie  

XIV Świdnicki Przegląd 

Piosenki. Mimozami jesień 

się zaczyna 

4.800,00 4.800,00 4.800,00 

19

. 

Stowarzyszenie 

Miłośników 

Tańca „Jubilat” –  

Korowód Niepodległości 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 Łącznie:   89.500,00 89.500,00 78.621,96 

 

3. Zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej 

Zgodnie z przywołaną ustawą gmina zapewnia środki finansowe dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w formie wydatków bieżących. 

W 2018 r. ich wysokość wyniosła 84 422 zł. 

4. Zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu 

publicznym 

1) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Prowadzenie hostelu dla 

ofiar przemocy w rodzinie 

Lp. Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2018 

r. 

1.  Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom „Ut 

Unum Sint” w Świdnicy 

20.000,00 20.000,00 20.000,00   

Łącznie kwota na ww. zadanie:                

20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

 

2) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Prowadzenie punktu 

pomocy psychologiczno-pedagogiczno-prawnej z telefonem zaufania 

Lp. Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2018 

r. 

1. Diecezjalna Specjalistyczna Poradnia 

Rodzinna  

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
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3) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Wspieranie działań 

mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 

Lp. Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2018 

r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2018 

r. 

1 Stowarzyszenie Klub Abstynenta 

„ACCESS” w Świdnicy 

16.500,00 16.500,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na ww. zadanie: 16.500,00 16.500,00 w trakcie 

rozliczania 

5. Zadania publiczne realizowane w ramach inicjatywy lokalnej  

Zadania realizowane na podstawie Uchwały nr XLIII/510/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

29 sierpnia 2014r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o 

realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  

Lp

. 

Nazwa 

organizacji/ 

podmiotu 

Nazwa zadania  Koszt 

całkowity 

zadania   

Wkład 

organizacji/ 

podmiotu 

Wkład Miasta 

1. Grupa Inicjatywna Festiwal Kolorów - Święto 

wolontariatu i tolerancji 

11.247,46 4.250,06 6.997,40 

2. Grupa Inicjatywna Gramy dla Rzeczpospolitej 

turnieje piłkarskie OSIR 

20.000,00 7.000,95 12.999,05 

3.  Fundacja Naszej 

Szkole 

Remont dachu budynku Naszej 

Szkole ul. Mickiewicza 1-3 

147.600,00 93.910,00 

Dotacja 

zewnątrz 

53.690,00 

4. Liga Kobiet 

Polskich  

Flaga dla Świdniczan - uszycie 

flag dla mieszkańców z okazji 

100 lecia 

9.850,00 6.135,45 3.714,55 

5. Wspólnota 

Mieszkaniowa  

Budowa bramy wjazdowej - ul. 

Daleka 

26.000,00 6.000,00 20.000,00 

6. Związek 

Harcerstwa 

Polskiego  

Nowe otwarcie w siedzibie 

Hufca ZHP Świdnica 

25.000,00 10.000,00 15.000,00 

7. Stowarzyszenie 

Oświatowe „Bliżej 

Dziecka” 

Remont sieci hydrantowej wraz 

z zakupem sprzętu – szkoła przy 

ul. Jagiellońskiej 30 

18.313,00 7.120,00 11.193,00 

 Łącznie  258.010,46 134.416.46 123.594,00 
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6. Zadania realizowane na podstawie umów, zleceń w oparciu o ustawę Prawo zamówień 

publicznych  

L.

P 

Nazwa Organizacji/Podmiotu Nazwa zadania Kwota 

wydatkowana z 

Budżetu Miasta 

1. 
Powiatowe Zrzeszenia - Ludowe 

Zespoły Sportowe  

"Zanim Dorosnę do Maratonu" - medale dla dzieci 

w ramach IV RST Półmaratonu Świdnickiego. 

2.521,22  

2. Fundacja Mali Wspaniali Program pn. "Mali Wspaniali" 11 515,00 

3. Fundacja Wroactiv 
Współorganizacja 4 RST Półmaratonu 

Świdnickiego. 

20.000,00  

4 
Fundacja Wspierania Sportu "Łączy nas 

Football" 

Zakup upominków (puchary) na VII 

Charytatywny Halowy Turniej Piłki Nożnej  

w Świdnicy. 

400,00  

5 Fundacja w Biegu Zapłata za Bieg Kobiet Anita - Zawsze Pier(w)si 5 000,00 

6 Klub Sportowy „Neptun” Świdnica "MARCONI Idoor Triathlon 2018" 4.949,60 

7.  Miejski Klub Siatkówki "Świdnica 
Transport zawodniczek MKS "Świdnica" na 

rozgrywki w II lidze we Włocławku. 

2 000,00 

8.  
Miejski Klub Sportowy Polonia 

„Świdnica”- sekcja akrobatyki 

Organizacja I edycji Pucharu Świdnickiego Dzika. 2 500,00 

9.  Sportowy Klub Taekwon-do „Tiger” Transport zawodników SKT TIGER 1.000,00 

10

. 
Stowarzyszenie Angells Run 

DABRO-BAU / Bieg przeszkodowy Świdnicka 

Furia 

8 260,00 

11

. 
Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica 

Upominki na piknik bokserski w Zagórzu Śląskim 1 499,62 

12

. 
Świdnicka Gruba Biegowa 

organizacja treningu biegowego w ramach 

projektu  "Orientuj się w Świdnicy". 

500,00 

13

, 
Świdnicka Gruba Biegowa 

Konkurs na kibicowanie w ramach IV RST 

Półmaratonu Świdnickiego 

2 500,00 

14 
Świdnicki Klub Piłki Ręcznej 

„Świdnica” 

Zakup upominków na Memoriał Kuby 

Marcinkowskiego 

1 500,00 

15

. 

Świdnicki Klub Piłki Ręcznej 

„Świdnica” 

Upominki  na Puchar Szarych Wilków (koszulki 

sportowe) 

1 000,00 

16

. 

Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej - ognisko "BOLKO" 

TKKF Bolko - 50 lecie 3.000,00 

17

. 

Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Dolnośląska Hufiec im. 

Szarych Szeregów w Świdnicy 

Organizacja pikniku harcerskiego w ramach 

projektu  "Orientuj się w Świdnicy". 

5.500,00 

razem 73 645,44  
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II. OCENA REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2018 R. 

Dotacje na realizację zadań publicznych, które zostały już rozliczone, zrealizowano 

w zakresach, w jakich zostały zaplanowane  i zgodnie z zawartymi umowami. Zakładane cele 

i rezultaty zostały osiągnięte. 

III. INNE FORMY WSPÓŁPRACY GMINY MIASTO ŚWIDNICA 

Z ORGANIZACJAMI 

a) wzajemne informowanie  się o planowanych kierunkach działalności,  

b) budowa partnerstwa w celu realizacji wspólnych projektów i inicjatyw lokalnych,  

c) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności 

z funduszy Unii Europejskiej,  

d) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej 

i międzynarodowej,  

e) udostępnianie sal, pomieszczeń i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań statutowych 

organizacji,  

f) udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali i budynków komunalnych,  

g) popularyzacji działalności organizacji w mediach i na stronach internetowych Miasta 

www.um.swidnica.pl;  

h) wspieranie organizacji przez jednostki organizacyjne Miasta, 

i) współpraca ze Świdnicką Radą Działalności Pożytku Publicznego, Radą Sportu i Radą 

Seniorów, Młodzieżową Radą Miasta, 

j) prowadzenia przez Miasto Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, 

k) partnerski udział Miasta w projektach organizacji. 

 

5. Wykaz uchwał Rady Miejskiej w Świdnicy 

VII kadencja 

 

Lp. Nazwa aktu i data Nr aktu Czego dotyczy 

1. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/432/18 w sprawie określenia form, wysokości i 

trybu przyznawania pomocy dla 

repatriantów  zaproszonych do osiedlenia 

się na terenie Gminy Miasta Świdnica 

http://www.um.swidnica.pl/
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2. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/433/18 w sprawie zapewnienia, w ramach 

repatriacji, warunków do osiedlenia się na 

stałe w Gminie Miasto Świdnica 

dwuosobowej rodzinie Państwa Niny i 

Dymitra Szymkow  

z Republiki Kazachstanu 

3. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/434/18 w sprawie zapewnienia, w ramach 

repatriacji, warunków do osiedlenia się na 

stałe w Gminie Miasto Świdnica 

czteroosobowej rodzinie Państwa Tatiany i 

Aleksandra Smirnow   

z Republiki Kazachstanu  

4. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/435/18 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2018 rok 

5. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/436/18 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej 

6. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/437/18 w sprawie ustalenia rocznego planu 

potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych na rok 2018 

7. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/438/18 w sprawie regulaminu otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego z 

zakresu wychowania przedszkolnego oraz 

kryteriów wyboru ofert w mieście 

Świdnica 

8 Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/439/18 w sprawie określenia zasad udzielania z 

budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

9. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/440/18 w sprawie przyjęcia „Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Miasto 

Świdnica na lata 2018-2020” 
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10. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/441/18 zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości na wspieranie 

nowych inwestycji w ramach regionalnej 

pomocy inwestycyjnej przeznaczonych dla 

małych, średnich i dużych przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na 

terenie Gminy Miasto Świdnica 

11. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/442/18 w sprawie zmian w budżecie 

12. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 26.01.2018 r. 

XL/443/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy  

13. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/444/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego, mieszczącego się w budynku 

przy Placu Grunwaldzkim 11 w Świdnicy 

14 Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/445/18 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 

Miasta Świdnicy na 2018 r. dotacji celowej 

na interwencyjne prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

15. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/446/18 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu 

Dolnośląskiemu 

16. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/447/18 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

części działek nr 1393 i 1394 położonych 

przy ulicy Jagienki w Świdnicy 

17. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/448/18 w sprawie opłaty targowej, ustanowienia 

inkasenta opłaty targowej oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

18. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/449/18 w sprawie zmian w budżecie 
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19. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/450/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

20. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.02.2018 r. 

XLI/451/18 w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Miastu Świdnicy lub jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów do tego upoważnionych. 

21. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/452/18 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świdnica    

22. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/453/18 w sprawie obchodów Roku Ireny 

Sendlerowej w Gminie Miasto Świdnica 

23. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/454/18 w sprawie nadania imienia dla ronda u 

zbiegu ulic Polna Droga, Wałbrzyska  

i Jana Kochanowskiego w Świdnicy 

24. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/455/18 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Świdnica w 2018 r.” 

25. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/456/18  w sprawie pozbawienia kategorii części 

drogi gminnej i wyłączenia z użytkowania 

26. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/457/18 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

27. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/458/18 w sprawie podziału Gminy Miasto 

Świdnica na okręgi wyborcze w wyborach 

do Rady Miejskiej oraz ustalenia ich 
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granic, numerów  

i liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu 

28. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/459/18 w sprawie podziału Gminy Miasto 

Świdnica na stałe obwody głosowania, 

ustalenia  ich numerów i granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

29. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/460/18 w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

30. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/461/18 w sprawie zmiany budżetu 

 

31. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/462/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

32. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 23.03.2018 r. 

XLII/463/18 w sprawie opłaty targowej, ustanowienia 

inkasenta opłaty targowej oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

33. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/464/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Świdnicy ul. 

Pafalu  

34. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/465/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany w części tekstowej miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Świdnicy „Śródmieście - południe” 

35. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/466/18 w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

36. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/467/18 w sprawie zmiany budżetu 

 

37. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/468/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

38. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/469/18 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 

Miasta Świdnicy na 2018 r. dotacji 

celowych na planowane prace 
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konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Świdnicy, 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się  w gminnej ewidencji 

zabytków 

39. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/470/18 w sprawie wzniesienia obelisku 

upamiętniającego Irenę Sendlerową 

40. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/471/18 w sprawie wzniesienia obelisku 

upamiętniającego generała brygady 

Romana Abrahama 

41. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.04.2018 r. 

XLIII/472/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Prezydenta Miasta Świdnicy 

42. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/473/18 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania  

w Świdnicy oraz wysokości stawek opłaty 

za parkowanie pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych na terenie Miasta 

Świdnica 

43. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/474/18 w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki 

próchnicy zębów Gminy Miasta Świdnica  

w latach 2018 – 2020 pn. „W Świdnicy bez 

próchnicy” 

44. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/475/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie miasta dla 

poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 

miejscu sprzedaży 

45. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/476/18 w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Świdnicy 

46. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/477/18 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału 

Gminy Miasto Świdnica na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów i granic 

oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 
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47. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/478/18 w sprawie zmiany budżetu 

48. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/479/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

49. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/480/18 w sprawie przyjęcia „Programu 

profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 

2019-2020 dla Miasta Świdnicy”  

50. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/481/18 w sprawie przyjęcia „Programu 

profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie 

szczepień ochronnych przeciw grypie dla 

mieszkańców Świdnicy na lata 2019-

2020”  

51. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/482/18 w sprawie powołania doraźnej Komisji do 

spraw opracowania zmian w Statucie 

Gminy Miasta Świdnicy  

52. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.05.2018 r. 

XLIV/483/18 w sprawie upoważnienia Prezydenta 

Miasta Świdnica do złożenia wniosku  

o dofinansowanie z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020 oraz przyjęcia do realizacji 

określonego w studium wykonalności 

przedsięwzięcia  

pn. "Rewitalizacja Parku Młodzieżowego  

w Świdnicy" 

53. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/484/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2017 rok 

54. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/485/18 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Świdnicy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 rok 

55. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/486/18 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu 

Dolnośląskiemu 

56. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/487/18 w sprawie podziału Gminy Miasto 

Świdnica na sektory odbierania odpadów 

komunalnych 
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57. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/488/18  w sprawie przyjęcia projektu 

„Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Miasto Świdnica” 

58. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/489/18 w sprawie wzniesienia pomnika 

upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych  

59. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/490/18 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą 

do 2030  

60. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/491/18 w sprawie zmiany budżetu  

 

61. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/492/18 zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasto Świdnica 

62. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/493/18 w sprawie wyrażenia zgody na podnajem 

części lokalu  użytkowego, mieszczącego 

się w budynku przy ulicy Rynek 29 w 

Świdnicy 

63. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/494/18 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania w Świdnicy 

oraz wysokości stawek opłaty za 

parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych na terenie Miasta 

Świdnica  

64. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLV/495/18 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w 

Świdnicy w sprawie udzielenia z budżetu 

Gminy Miasta Świdnica na 2018 r. dotacji 

celowych na planowane prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Świdnicy, 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

65. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 13.08.2018 r. 

XLVI/496/18 XLVI/496/18 zmieniającą uchwałę w 

sprawie podziału Gminy Miasto Świdnica 

na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 

Miejskiej oraz ustalenia ich granic, 
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numerów i liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu 

66. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLVII/497/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru położonego przy ul. Szarych 

Szeregów w Świdnicy 

67. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLVII/498/18 w sprawie wydania opinii o lokalizacji 

kasyna gry w budynku przy ul. 

Kliczkowskiej 12a w Świdnicy  

68. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 21.06.2018 r. 

XLVII/499/18 w sprawie wydania opinii o lokalizacji 

kasyna gry w budynku przy ul. 

Kliczkowskiej 12a w Świdnicy 

69. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/500/18 w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla 

Miasta Świdnicy 

70. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/501/18 w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla 

Miasta Świdnicy 

71. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/502/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego, mieszczącego się przy Placu 

Grunwaldzkim 11 w Świdnicy - schron 

72. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/503/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji niepublicznym oraz 

publicznym szkołom, przedszkolom i 

innym formom wychowania 

przedszkolnego prowadzonym przez osoby 

fizyczne i prawne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania 

73. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/504/18 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć, zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji zajęć przez 

nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli 
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74. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/505/18 w sprawie zmiany budżetu 

75. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/506/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

76. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/507/18 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w 

Świdnicy w sprawie udzielenia, z budżetu 

Gminy Miasta Świdnicy na 2018 r., dotacji 

celowych na planowane prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Świdnicy, 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się  w gminnej ewidencji 

zabytków  

77. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/508/18 w sprawie utworzenia odrębnych 

obwodów głosowania 

78. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.08.2018 r. 

XLVII/509/18 w sprawie nadania imienia dla ronda przy 

ul. Sprzymierzeńców, Pionierów Ziemi 

Świdnickiej w Świdnicy 

79. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/510/18 w sprawie aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy oraz obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

80. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/511/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w granicach ulic: 

Stawki - Lipowa - Westerplatte w 

Świdnicy 

81. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/512/18 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gruntu położonego przy ulicy Polna Droga 

w Świdnicy 

82. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/513/18 w sprawie zwolnienia Miejskiego Zarządu 

Nieruchomości w Świdnicy  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
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obrotowych do budżetu Gminy Miasto 

Świdnica 

83. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/514/18 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

lokalu mieszkalnego z komunalnego 

zasobu Gminy Miasto Świdnica  

84. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/515/18 w sprawie przyjęcia Deklaracji 

Świdnickiej 

85. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/516/18 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w 

Świdnicy w sprawie udzielenia z budżetu 

Gminy Miasta Świdnicy na 2018 r. dotacji 

celowych na interwencyjne prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Świdnicy, 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

86. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/517/18 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w 

Świdnicy w sprawie udzielenia z budżetu 

Gminy Miasta Świdnicy na 2018 r. dotacji 

celowych na planowane prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Świdnicy, 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

87. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/518/18 w sprawie zmiany budżetu 

88. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/519/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

89. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/520/18 w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla 

Miasta Świdnicy 

90. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/521/18 w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla 

Miasta Świdnicy  
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VIII Kadencja  

91. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/522/18 w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju 

społeczno-gospodarczego południowej i 

zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej 

„Strategia Rozwoju Sudety 2030”  

92. Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.09.2018 r. 

XLVIII/523/18 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Miasta Świdnica 

Lp. Nazwa aktu i data Nr aktu Czego dotyczy 

1. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.19.11.2018 r. 

I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

2. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.19.11.2018r. 

I/2/2018 w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Świdnicy 

3. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.19.11.2018 r. 

I/3/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

4. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/4/2018 w sprawie wyrażenia zgody na realizację w 

latach 2019 - 2021 projektu 

przygotowanego w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Programu Współpracy Transgranicznej 

2014-2020 Interreg  

V-A Republika Czeska – Polska pod 

nazwą „Transgraniczna integracja 

międzypokoleniowa” 

5. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/5/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego, mieszczącego się w budynku 

przy ulicy Kościelnej 40 w Świdnicy 

6. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/6/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów najmu lokali użytkowych, 

mieszczących się w budynku przy ul. 

Różanej 1 w Świdnicy 
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7. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/7/2018 w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Miasto Świdnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność społecznie użyteczną na 2019 

rok” 

8. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/8/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Prezydenta Miasta Świdnicy-  Pani Beaty 

Moskal-Słaniewskiej 

9. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/9/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego 

stałych komisji Rady Miejskiej w 

Świdnicy 

10. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/10/2018 w sprawie powołania Przewodniczących 

stałych komisji Rady Miejskiej w 

Świdnicy 

11. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/11/2018 w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych 

12. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/12/2018  w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

13. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/13/2018 w sprawie zmian w budżecie 

14. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/14/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

15. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/15/2018 w sprawie wyrażenia zgody na realizację w 

latach 2019-2021 projektu 

przygotowanego w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Programu Współpracy Transgranicznej 

2014-2020 Interreg V-A Republika 

Czeska-Polska pod nazwą „Turystyka - 

wspólna sprawa”  

16. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.29.11.2018 r. 

II/16/2018 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 

2018r 
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17. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/17/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy 

18. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/18/2018 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Świdnicy na 2019 rok 

19. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/19/2018 w sprawie przyjęcia „Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Miasto Świdnica na 2019 r.” 

20. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/20/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Miasto 

Świdnica  

21. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/21/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości zabudowanej, położonej  

w Świdnicy przy ulicy Westerplatte 73 

22. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/22/2018 w sprawie zmiany budżetu 

23. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/23/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy 

24. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/24/2018 w sprawie wysokości oraz warunków 

udzielania bonifikat od opłat 

jednorazowych  

z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe 

stanowiących własność Gminy Miasto 

Świdnica w prawo własności tych gruntów 

25. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/25/2018 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 

2018 

26. Uchwała Rady Miejskiej  

z dn.21.12.2018 r. 

III/26/2018 zmieniająca uchwałę nr II/11/18 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 listopada 

2018 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych 


